
 

 

 
เทศบญัญตั ิ

เรือ่ง 
งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. ๒๕๖๒ 

 

ของ 
เทศบาลต าบลเวียง 

อ าเภอเชยีงแสน     จงัหวดัเชียงราย 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 

-2- 
 

สารบัญ 
 
เรื่อง                       หน้า 
ส่วนที่ 1 

ค าแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่าย               4 
ส่วนที่ 2 
 -บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี          9 
 -รายงานประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562            19 
 -รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2562    28 

รายจ่ายตามแผนงาน  
- แผนงานงบกลาง                70 

 - แผนงานบริหารทั่วไป                72 
 - แผนงานการรักษาความสงบภายใน             95 
 - แผนงานการศึกษา                  100 

- แผนงานเคหะและชุมชน                    108 
- แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                  113 
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา            117 

ภาคผนวก 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

-3- 
 

 

ส่วนที่ 1 
ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562 

 
 

 
 
 
 

ของ 

เทศบาลต าบลเวียง 

อ าเภอเชียงแสน     จังหวัดเชียงราย 
 
 
 



 

 

-4- 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
 

ท่านประธานสภา ฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลเวียง 
 บัดน้ีถึงเวลาที่ผู้บริหารของเทศบาลต าบลเวียง จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี ต่อสภาเทศบาลต าบลเวียงอีก
ครั้งหน่ึง  ฉะน้ัน ในโอกาสน้ี คณะผู้บริหารเทศบาลต าบลเวียง จึงขอแถลงให้ท่านประธานและสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการ
คลัง  ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินงาน ในปีงบประมาณ                  พ.ศ.  2562   ดังต่อไปน้ี 
1. สถานะการคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561  ณ วันที่  30 มิถุนายน  พ.ศ. 2561  เทศบาลต าบลเวียง มีสถานะการเงิน ดังน้ี 
ณ. วันที่   30  มิถุนายน  พ.ศ. 2561  
1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น            39,879,531.71    บาท 
1.1.2 เงินสะสม                22,004,893.76    บาท 
1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม                12,097,695.76    บาท 

 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพัน  จ านวน   -     โครงการ      รวม          -           บาท 
 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน  จ านวน     -   โครงการ  รวม       -      บาท 
     1.2 เงินกู้คงค้าง     434,800    บาท 
2.  การบริหารงบประมาณ ใน   ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
  (1) รายรับจริงทั้งสิ้น   39,385,631.54  บาท ประกอบด้วย 
  หมวดภาษีอากร            1,740,702.50   บาท 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             790,625.80     บาท 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               366,416.77   บาท 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์   -   บาท 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด            399,775.00   บาท 
  หมวดรายได้จากทุน      -      บาท 
  หมวดภาษีจัดสรร                  19,837,772.47  บาท 
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                 16,250,339.00  บาท 
  (2)  -เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                  -            บาท 
       - เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ                  -            บาท 

(3) รายจ่ายจริงจ านวน    36,702,325.85  บาท     ประกอบด้วย 
   งบกลาง                      9,270,975.11  บาท  
  งบบุคลากร                    11,112,048.00  บาท 
   งบด าเนินการ                         7,960,357.74  บาท 
   งบลงทุน            5,674,827.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น                              11,000.00    บาท 
   งบเงินอุดหนุน                     2,673,118.00  บาท 
   รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค ์       -           บาท 

รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ         -         บาท 
   

 
 



 

 

 
-5- 

 
 

(4)  มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ี  จ านวน        -            บาท  
  
 3. งบเฉพาะการ 
  ประเภทกิจการ        -         กิจการ      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

-6- 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
เทศบาลต าบลเวียง  อ าเภอเชียงแสน  จังหวัดเชียงราย 

2.1  รายรับ 
รายรับ รายรับจริง                

ปี 2560 
ประมาณการ              

ปี  2561 
ประมาณการ             

ปี 2562 
รายได้จัดเก็บเอง    

     หมวดภาษีอากร 1,740,702.50 1,920,000.00 1,920,000.00 
     หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 790,625.80 1,069,000.00 1,069,000.00 
    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 366,416.77 470,000.00 470,000.00 
    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - - - 
    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 399,775.00 300,100.00 300,100.00 
    หมวดรายได้จากทุน - - - 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,297,520.07 3,759,100.00 3,759,100.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน    

    หมวดภาษีจัดสรร 19,837,772.47 25,571,400.00 25,571,400.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บแล้วจัดสรรให้ อปท. 19,837,772.47 25,571,400.00 25,571,400.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน    

    หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,250,339.00 21,660,950.00 21,392,192.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 16,250,339.00 21,660,950.00 21,392,192.00 

รวมทั้งสิ้น 39,385,631.54 50,991,450.00 50,722,692.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

-7- 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
เทศบาลต าบลเวียง  อ าเภอเชียงแสน  จังหวัดเชียงราย 

2.2   รายจ่าย 
รายจ่าย รายจ่ายจริง 

 ปี 2560 
ประมาณการ 
ปี  2561 

ประมาณการ 
ปี  2562 

จ่ายจากงบประมาณ    

งบกลาง  9,270,975.11   10,363,310.00 10,519,310.00 
งบบุคลากร ( หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและชั่วคราว) 11,112,048.00   15,237,200.00 16,306,040.00 
งบด าเนินการ (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุและหมวดค่า
สาธารณูปโภค) 

7,960,357.74 11,491,100.00 12,516,992.00 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 5,674,827.00 10,768,650.00 8,614,350.00 
งบรายจ่ายอื่น ๆ  (หมวดรายจ่ายอื่น) 11,000.00 40,000.00 40,000.00 
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 2,673,118.00 2,677,000.00 2,726,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 36,702,325.85 50,577,260.00 50,722,692.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

เทศบาลต าบลเวียง   
อ าเภอเชียงแสน  จังหวัดเชียงราย 

หมวดรายรับ รายรับจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ยอดต่าง (%) ปี 2562 

หมวดภาษีอากร        
(1) ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 1,127,304.54 1,157,835.47 1,365,722.02 1,231,694.73 5.25% 1,300,000.00 
(2) ภาษีบ ารุงท้องท่ี 138,203.85 157,141.75 155,113.70 149,8683.67 11.84% 170,000.00 
(3) ภาษีป้าย 268,210.50 316,051.00 397,265.80 359,139.10 20.19% 450,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 1,533,718.89 1,631,028.22 1,918,101.52 1,740,702.50 9.33% 1,920,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต       
(1) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน - - - - - - 
(2) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 73,832.00 27,112.00 46,118.00 20,848.00 58.30% 50,000.00 
(3) ค่าธรรมเนียมเก็บ  ขน ขยะมูลฝอย 535,170.00 567,620.00 590,660.00 539,150.00 10.14% 600,000.00 
(4) ค่าธรรมเนียมเก็บ ขน อุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล - - - - 100% 5,000.00 
(5) ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการ
จัดต้ังสถานท่ี   จ าหน่ายหรือสะสมอาหาร 

20,960.00 - 23,300.00 - 100% 20,000.00 

(6) ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ัง แผ่นประกาศ
หรือแผ่นปลิว เพื่อการโฆษณา 

370.00 320.00 530.00 330.00 34% 500.00 

(7) ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับควบคุมอาคาร 2,300.00 1,460.00 1,200.00 1,080.00 92.28% 14,000.00 
-19- 

 
 
 



 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

เทศบาลต าบลเวียง   
อ าเภอเชียงแสน  จังหวัดเชียงราย 

หมวดรายรับ รายรับจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ยอดต่าง (%) ปี 2562 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต (ต่อ)       
8) ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 2,310.00 2,760.00 4,060.00 3,470.00 -15.66% 3,000.00 
(9) ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายและเทศบัญญัติท้องถิ่น - - - - 100% 2,700.00 
(10) ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็น
อันตรายต่อสุขภาพ 

75,100.00 74,120.00 87,440.00 90,940.00 -1.04% 90,000.00 

(11) ค่าปรับการผิดสัญญา 205,347.00 11,432.00 55,894.00 11,650.00 80.58% 60,000.00 
(12) ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 25,000.00 9,152.00 5,450.00 6,800.00 54.66% 15,000.00 
(13) ค่าใบอนุญาตเกี่ยวการการโฆษณาโดยใช้เครื่อง
ขยายเสียง 

1,415.00 545.00 70.00 10.00 99% 1,000.00 

(14) ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจ าหน่ายหรือสะสม
อาหารหรือพื้นท่ีใดซึ่งมีพื้นท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

- - - 24,400.00 18.66% 30,000.00 

(15) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับสุสานและฌาปนสถาน - - - - 100% 300.00 
(16) ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในท่ีสาธารณะหรือทาง
สาธารณะ 

1,550.00 15,000.00 5,200.00 - 100% 15,000.00 

(17) ค่าใบอนุญาตให้ต้ังตลาดเอกชน 9,880.00 - - - 100% 5,000.00 
(18) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตสุรา 1,687.80 4,287.00 4,306.80 3,627.80 39.53% 6,000.00 
(19) ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน มาตรา 
9 

88,320.00 88,320.00 88,320.00 88,320.00 36.91% 140,000.00 

-20- 



 

 

 
 
 

รายงานประมาณการรายรับ  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  

เทศบาลต าบลเวียง   
อ าเภอเชียงแสน  จังหวัดเชียงราย 

หมวดรายรับ รายรับจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ยอดต่าง (%) ปี 2562 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต (ต่อ)       
(20) ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 140.00 114,850.00 - - 100% 1,500.00 
(21) ค่าใบอนุญาตอื่น  ๆ 13,500.00 - - - 100% 10,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต  1,056,881.80 916,978.00 912,548.80 790,625.80 26.04% 1,069,000.00 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       
(1) ค่าเช่าหรือค่าบริการสถานท่ี 168,860.00 73,200.00 34,500.00 37,900.00 45.85% 70,000.00 
(2) ค่าดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร 336,559.22 312,372.01 315,442.64 328,516.77 17.87% 400,000.0 
(3) ค่าทดแทนทรัพย์สินท่ีถูกเวนคืน 281,366.00 - - - - - 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 786,785.22 385,572.01 349,942.64 366,416.77 22.03% 470,000.00 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์       
(1) รายได้จากจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - - - - - - 

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์ 

- - - - - - 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       
(1) ค่าขายแบบแปลน 134,200.00 222,300.00 - 82,800.00 58.60% 200,000.00 
(2) ค่าจ าหน่ายแบบพิมพ์และค าร้อง 210.00 175.00 35.00 5.00 -% - 



 

 

(3) ค่ารับรองส าเนาและค่าถ่ายเอกสาร 110.25 - 15.00 20.00 80% 100.00 
-21- 

 
 

รายงานประมาณการรายรับ  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  

เทศบาลต าบลเวียง    
อ าเภอเชียงแสน  จังหวัดเชียงราย  

หมวดรายรับ รายรับจริง ประมาณการ 
ปี 2557  ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ยอดต่าง (%) ปี 2562 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด (ต่อ)       
(4) รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 235,300.55 1,700.00 195,680.00 316,950.00 -216.95% 100,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 369,820.80 224,175.00 195,730.00 399,775.00 -33.21% 300,100.00 
หมวดรายได้จากทุน       
(1) ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน - - - - - - 

รวมรายได้จากทุน - - - - - - 
หมวดภาษีจัดสรร     -  
(1) ภาษีสรรพสามิต 1,652,575.12 2,352,194.44 2,898,671.14 3,318,753.53 41.67% 5,690,000.00 
(2) ภาษีสุรา 1,215,145.69 1,365,453.14 1,347,587.20 1,377,143.39 0% - 
(3) ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมท่ีดิน 5,216,294.00 7,790,227.00 5,937,871.00 3,515,240.00 41.01% 5,960,000.00 
(4) ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่า
ด้วยป่าไม้ 

- - - - 100% 14,000.00 

(5) ภาษีมูลค่าเพิ่ม ตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนกระจาย
อ านาจฯ 

7,991,217.37 6,868,254.93 7,724,742.28 8,156,686.60 4.03% 8,500,000.00 

(6) ภาษีมูลค่าเพิ่ม  1 ใน 9 2,611,127,84 2,645,331.47 2,644,702.93 2,608,582.10 25.46% 3,500,000.00 



 

 

(7) ภาษีธุรกิจเฉพาะ 127,896.46 117,615.16 150,878.33 136,311.52 43.78% 242,500.00 
(8) ค่าภาคหลวงแร่ 46,654.45 28,584.49 47,385.21 53,735.56 10.44% 60,000.00 

-22- 
 

รายงานประมาณการรายรับ  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  

เทศบาลต าบลเวียง    
อ าเภอเชียงแสน  จังหวัดเชียงราย  

หมวดรายรับ รายรับจริง  ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ยอดต่าง (%) ปี 2562 

หมวดภาษีจัดสรร  (ต่อ)       
(9) ค่าภาคหลวงปิโตเลียม 95,456.73 75,127.13 45,859.00 42,855.64 57.14% 100,000.00 
(10) ค่าภาษีและธรรมเนียมรถยนต์ - 1,483,862.55 460,857.81 628,464.13 58.10% 1,500,000.00 
(11) ค่าธรรมเนียมน้ าบาดาล - 4,030.00 - - 100% 4,900.00 
(12) ภาษีจัดสรรอื่นๆ  950.60 - - - - - 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,088,792.66 22,730,644.31 21,258,554.90 19,837,772.47 22.42% 25,571,400.00 
หมวดเงินอุดหนุน       
 (1)  เงินอุดหนุนท่ัวไป 9,261,787.00 8,568,824.00 7,620,913.00 16,250,339.00 23.29% 21,392,192.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,261,787.00 8,568,824.00 7,620,913.00 16,250,339.00 23.29% 21,392,192.00 
รวมทุกหมวด 32,017,789.00 34,481,119.94 32,255,790.86 39,385,631.54 22.03% 50,722,692.00 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

-23- 
 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

เทศบาลต าบลเวียง   
อ าเภอเชียงแสน  จังหวัดเชียงราย 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

แผนงานรายจ่ายงบกลาง(00411)        
งาน  งบกลาง        
งบกลาง        
หมวด   งบกลาง        
1.ประเภท ค่าช าระหนี้เงินต้น - 970,000.00 1,500,000.00 967,400.00 970,000.00 -53.61% 450,000.00 
2.ประเภท ค่าช าระดอกเบ้ีย 11,396.77 260,000.00 260,000.00 106,592.58 260,000.00 -76.92% 60,000.00 
3.ประเภท เงินสบทบกองทุนประกันสังคม 159,941.58 220,000.00 220,000.00 163899.00 220,000.00 4.55% 230,000.00 
4. ประเภท เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ - - - 5,420,200.00 5,898,000.00 5.12% 6,200,000.00 
5. ประเภท เบ้ียยังชีพคนพิการ - - - 1,404,000.00 1,948,000.00 2.63% 2,00,000.00 
6.ประเภท เบ้ียยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ 346,500.00 390,000.00 390,000.00 366,000.00 396,000.00 13.64% 450,000.00 
7.ประเภท เงินส ารองจ่าย 53,362.00 214,000.00 214,000.00 3,000.00 214,000.00 0% 214,000.00 
8.ประเภท รายจ่ายตามข้อผูกพัน        
   8.1) ค่าบ ารุงสันนิบาตแห่งประเทศไทย - 38,000.00 38,100.00 43,273.53 41,200.00 -645% 38,700.00 



 

 

   8.2) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจราจร 50,000.00 80,000.00 40,000.00 - 80,000.00 -50% 40,000.00 
 
 

-28- 
 
 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

   8.3) เงินสบทบส านักงาน
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ(สปสช.) 

160,000.00 210,000.00 210,000.00 210,000.00 210,000.00 0% 210,000.00 

   8.4) ทุนการศึกษาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

- - - - - - - 

9.ประเภท เงินช่วยเหลือพิเศษ 3,980.00 40,000.0 40,000.0 - 40,000.0 0% 40,000.0 
หมวด  งบบ าเหน็จ/บ านาญ        
10.เงินสบทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน(กบท.) 

484,000.00 470,000.00 470,000.00 586,610.00 586,610.00 0% 586,610.00 

รวมหมวด งบกลาง 1,269,180.35 2,892,000.00 3,382,100.00 9,270,975,111 10,864,610.00 -3.28% 10,519,310.00 

รวมงบกลาง 1,269,180.35 2,892,000.00 3,382,100.00 9,270,975,111 10,864,610.00 -3.28% 10,519,310.00 

รวมงานงบกลาง 1,269,180.35 2,892,000.00 3,382,100.00 9,270,975,111 10,864,610.00 -3.28% 10,519,310.00 

รวมแผนงาน 1,269,180.35 2,892,000.00 3,382,100.00 9,270,975,111 10,864,610.00 -3.28% 10,519,310.00 

 



 

 

 

 

 

-29- 

 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)        
งาน  บริหารทั่วไป(00111)        
งบ บุคลากร        
หมวด  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)        
1.เงินเดือนนายก/รองนายกฯ 695,520.00 695,520.00 695,520.00 - 695,520.00 0%  695,520.00 
2.เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายกฯ 120,000.00 120,000.00 120,000.00 - 120,000.00 0% 120,000.00 
3.เงินค่าตอบแทนพิเศษของนายก/รองนายกฯ 120,000.00 120,000.00 120,000.00 - 120,000.00 0% 120,000.00 
4.เงนิค่าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตร ี 198,720.00 198,720.00 198,720.00 - 198,720.00 0%  198,720.00 
5.เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล 1,490,400.00 1,490,400.00 1,490,400.00 1,434,240.00 1,490,400.00 0% 1,490,400.00 

รวมหมวด เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00 2,624,640.00 2,624,640.00  2,624,640.00 0% 2,624,640.00 
หมวด  เงินเดือนฝ่ายประจ า        
1.เงินเดือนพนักงาน 1,205,236.00 1,392,906.00 2,084,880.00 1,938,320.00 3,194,160.00 -0.32% 3,184,080.00 
2.เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 102,660.00 72,440.00 150,960.00 84,000.00 105,300.00 -20.23% 84,000.00 



 

 

3.เงินประจ าต าแหน่ง 67,200.00 87,200.00 193,200.00 102,000.00 204,000.00 0% 204,000.00 
4.ค่าจ้างพนักงานจ้าง 945,240.00 1,012,274.00 1,561,200.00 1,632,240.00 1,824,960.00 -4.47% 1,743,360.00 
5.เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 493,200.00 418,600.00 227,000.00 151,480.00 166,020.00 -10.84% 148,020.00 

รวมหมวด เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,813,536.00 2,983,820.00 4,217,240.00 3,926,040.00 5,494,440.00 -2.44 % 5,363,460.00 
รวมงบบุคลากร 5,438,176.00 5,608,460.00 6,841,880.00 5,360,280.00 8,119,080.00 -1.63% 7,988,100.00 

-30- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

งบด าเนินการ        
หมวด  ค่าตอบแทน        
1.ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่ อปท. 

6,050.00 960,000.00 960,000.00 1,335,250.00 1,080,000.00 0% 1,080,000.00 

2.ค่าเบ้ียประชุม - 5,000.00 5,000.00 - 10,000.00 0% 10,000.00 
3.ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา - 10,000.00 10,000.00 - 10,000.00 0% 10,000.00 
4.ค่าเช่าบ้าน 105,800.00 102,000.00 80,000.00 14,000.00 126,000.00 0% 84,000.00 
5.เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 45,374.00 25,000.00 25,000.00 44,800.00 39,800.00 0% 39,800.00 
- เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 4,949.00 - - - - - - 
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ส าหรับพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจ าปี) 

- - - - - - - 

รวมหมวด   ค่าตอบแทน 162,173.00 1,102,000.00 1,080,000.00 1,394,050.00 1,265,800.00 -3.43% 1,223,800.00 
หมวด  ค่าใช้สอย        



 

 

1.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 683,200.00 630,000.00 600,000.00 600,000.00 800,000.00 1.23% 810,000.00 
-ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารส าหรับใช้ใน
ส านักงาน 

36,000.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 - - - 

- ค่าจ้างเหมาบ าบัดขยะมูลฝอยชุมชนด้วย
เทคโนโลยีชีวะภาพ 
  -  เชิงกล 

480,000.00 400,000.00 - - - - - 

4.รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 24,950.00 79,286.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0% 100,000.00 
-31- 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  

       

1.โครงการจัดกิจกรรมในวันส าคัญต่าง ๆ และงานรัฐพิธี 67,200.00 50,000.00 50,000.00 - 50,000.00 0% 50,000.00 
2.โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 502,700.00 500,000.00 500,000.00 249,870.00 500,000.00 0% 500,000.00 
- โครงการจัดท าแผนพัฒนาเทศบาล - 15,000.00 15,000.00 15,000.00 - 0% - 
3.โครงการฝึกอบรมความรู้ด้านการใช้ข้อมูลเพื่อใช้ในการ
จัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น 

- - - - 20,000.00 0% 20,000.00 

4.โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตเทศบาล 41,102.80 100,000.00 100,000.00 82,994.00 100,000.00 0% 100,000.00 
5.โครงการจัดท าแผ่นพับ/วารสารเผยแพร่งานเทศบาล - 70,000.00 70,000.00 - 70,000.00 0% 70,000.00 
6.โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล/วันท้องถิ่นไทย - 40,000.00 40,000.00 - 40,000.00 0% 40,000.00 
7.โครงการจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ของเทศบาล 37,932.80 60,000.00 60,000.00 30,754.00 60,000.00 0% 60,000.00 
8.โครงการฝึกอบรมผู้จัดเก็บข้อมูลพื้นฐานต าบลเวียง - 10,000.00 10,000.00 - 10,000.00 0% 10,000.00 
9.โครงการอบรมการบริหารงานให้แก่ผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภา
ท้องถ่ิน พนักงานเทศบาลพนักงานจ้าง ผู้น าชุมชนและอื่น ๆ 

69,955.00 75,000.00 75,000.00 - 75,000.00 0% 75,000.00 



 

 

10.โครงการพัฒนาคุณภาพการผลิต การบรรจภุัณฑ์กลุ่มอาชีพ
ภายในเขตต าบลเวียง 

45,000.00 60,000.00 60,000.00 - 80,000.00 0% 80,000.00 

11.โครงการฝึกอบรมผู้น าท้องท่ี/ท้องถิ่น - 40,000.00 40,000.00 - 40,000.00 % 40,000.00 
- โครงการรวมพลังเพื่อปกป้องสถาบัน สงบ สันติ สามัคคี 13,400.00 - - - - - - 
12 โครงการรวมพลังเพื่อสร้างความปรองดองสมานฉันท์  
ต.เวียง 

- 40,000.00 40,000.00 - 40,000.00 0% 40,000.00 

13.โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพองค์กรสตรี                   
ต าบลเวียง 

60,000.00 60,000.00 60,000.00 49,900.00 50,000.00 0% 50,000.00 

-32- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

14.โครงการฝึกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานชมรมผู้สงูอายุ 
ต าบลเวียง 

59,970.00 75,000.00 75,000.00 54,400.00 70,000.00 0 % 70,000.00 

-โครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์น้อย/มัคคุเทศก์ท้องถิ่น 20,500.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 - - - 
15.โครงการฝึกอบรมการสืบสานศิลปวัฒนธรรม/
ประวัติศาสตร์ท้องถิ่นแก่เยาวชนต าบลเวียง 

- - - - 30,000.00 0 % 30,000.00 

16.โครงการฝึกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพผู้ประกอบการทอ่งเท่ียวต าบล
เวียง 

- 15,000.00 15,000.00 12,950.00 15,000.00 0 % 15,000.00 

17.โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจ/การท่องเท่ียวต าบลเวียง 55,600.00 60,000.00 60,000.00 - 60,000.00 0 % 60,000.00 
18.โครงการจ้างเหมาจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานในการจัดท าแผนฯ - 22,500.00 22,500.00 - 22,500.00 0 % 22,500.00 
19.โครงการจ้างเหมาประมวลผลข้อมูลพ้ืนฐานในการจัดท า
แผนพัฒนาของเทศบาลต าบลเวียง 

- 12,000.00 12,000.00 - 12,000.00 0 % 12,000.00 

20.ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุแก่ - 10,000.00 10,000.00 - 10,000.00 0 % 10,000.00 



 

 

ผู้อื่นจากการปฏิบัติงานของเทศบาล 
21.ค่าพวงมาลา  ช่อดอกไม้ พานพุ่ม 5,000.00 5,000.00 5,000.00 - 5,000.00 0 % 5,000.00 
22.โครงการเทศบาลต าบลเวียงพบประชาชน 6,450.00 40,000.00 40,000.00 - 40,000.00 0% 40,000.00 
23.โครงการรณรงค์ป้องกันและต่อต้านยาเสพติด - - 70,000.00 19,050.00 70,000.00 0% 70,000.00 
-โครงการจัดกิจกรรมวันรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดโลก  
6 มิถุนายน 

- - 10,000.00 10,000.00 - - - 

24.โครงการอบรมเสวนาสภาเด็กและเยาวชนต าบลเวียง - - - - 10,000.00 0% 10,000.00 
25.โครงการฝึกอบรมส่งเสริมความรู้เพื่อพัฒนาสตรีและ
ครอบครัวต าบลเวียง 

- - - - 50,000.00 0% 50,000.00 

-33- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

26.โครงการฝึกอบรมส่งเสริมความรู้ด้านการดูแล
สุขภาพเพ่ือพัฒนาทักษะชีวิตผู้สูงอายุต าบลเวียง 

- - - - 50,000.00 0% 50,000.00 

27.โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่ ผู้สงูอายุ 
ผู้ติดเชื้อ ผู้ด้อยโอกาส คนไร้ที่พ่ึงต าบลเวียง 

- - - - 30,000.00 0% 30,000.00 

28.โครงการฝึกอบรม/ส่งเสริมอาชีพเพ่ือแก้ไข
ปัญหาความยากจน 

- - - - 20,000.00 0% 20,000.00 

29.โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจ า
หมู่บ้านต าบลเวียง 

- - - - 30,000.00 0% 30,000.00 

30.โครงการฝึกอบรมแกนน าการคัดแยกขยะภายใน
ครัวเรือน/ชุมชน ต าบลเวียง 

- - - 16,100.00 40,000.00 0% 40,000.00 

31.ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง นายกเทศมนตรี และ
สมาชิกสภา  ทต.เวียง 

- - - - 300,000.00 100% 300,000.00 



 

 

32.โครงการจัดงานวัฒนธรรม ประเพณี ศาสนา 
คุณธรรม จริยธรรม 

- - - - - 100% 50,000.00 

33.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 138,337.29 100,000.00 300,000.00 117,785.00 400,000.00 0 % 400,000.00 
34.ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (32400) 42,660.49 30,000.00 30,000.00 121,239.83 140,000.00 -28.57% 100,000.00 

รวมหมวดค่าใช้สอย 2,606,507.38 2,703,500.00 2,553,500.00 1,611,826.83 3,399,500.00 1.73% 3,459,500.00 
 

-34- 

 

 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

หมวด ค่าวัสดุ        
1.วัสดุส านักงาน 188,577.00 195,000.00 190,000.00 219,087.00 210,000.00 0% 210,000.00 
- จัดซื้อเก้าอี้พลาสติก แบบมีพนักพิง - 50,000.00 - - - - - 
2.วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,370.00 20,000.00 20,000.00 12,495.00 20,000.00 0% 20,000.00 
3.วัสดุงานบ้านงานครัว 75,072.40 65,000.00 50,000.00 79,026.00 100,000.00 0% 100,000.00 
4.วัสดุก่อสร้าง 11,661.00 50,000.00 50,000.00 132,908.00 100,000.00 0% 100,000.00 
5.วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 14,820.00 152,000.00 50,000.00 106,210.00 100,000.00 50% 150,000.00 
6.วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 538,807.70 700,000.00 720,000.00 551,526.91 744,000.00 0% 744,000.00 
7.วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 88,890.00 110,000.00 110,000.00 67,200.00 120,000.00 16.67% 140,000.00 



 

 

8.วัสดุการเกษตร - 50,000.00 50,000.00 7,400.00 30,000.00 0 % 30,000.00 
9.วัสดุเครื่องแต่งกาย 20,400.00 60,000.00 40,000.00 23,850.00 25,000.00 0% 25,000.00 
10.วัสดุคอมพิวเตอร์ 61,858.00 80,000.00 80,000.00 68,490.00 80,000.00 0% 80,000.00 
- วัสดุเครื่องดับเพลิง 24,800.00 54,000.00 - - - - - 
11.วัสดุอื่น ๆ 30,000.00 20,000.00 20,000.00 48,500.00 57,000.00 0% 57,000.00 

รวมหมวด ค่าวัสดุ 1,177,450.15 1,059,256.10 1,606,000.00 1,316,647.91 1,586,000.00 4.22% 1,656,000.00 
หมวด  ค่าสาธารณูปโภค        
1.ค่าไฟฟ้า 184,410.71 205,393.50 210,000.00 230,987.27 288,000.00 0.69% 290,000.00 
2.ค่าน้ าประปา 20,988.94 21,334.89 30,000.00 55,382.85 54,000.00 66.25% 160,000.00 
3.ค่าโทรศัพท์ 50,580.30 47,445.92 60,000.00 30,529.22 32,400.00 0% 32,400.00 

-35- 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

4.ค่าไปรษณีย์ 26,824.00 45,000.00 45,000.00 26,287.00 48,000.00 0% 48,000.00 
5.ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 6,000.00 10,000.00 10,000.00 38,668.00 43,600.00 0% 43,600.00 

รวมหมวด  ค่าสาธารณูปโภค 306,998.31. 355,000.00 355,000.00 381,854.34 466,000.00 18.81% 574,000.00 
รวมงบด าเนินการ 4,681,678.69 5,766,500.00 5,368,500.00 4,704,379.08 6,717,300.00 2.83% 6,913,300.00 

งบลงทุน        
หมวด  ค่าครุภัณฑ์        
ประเภท  ครุภัณฑ์ส านักงาน        
-โครงการจัดซื้อโต๊ะบานเล่ือนกระจก 3 ตู้ - - - - 15,900.00 -100% - 
-โครงการจัดซื้อโต๊ะท างาน 2 ตัว - - - - 17,200.00 -100% - 



 

 

-โครงการจัดซื้อโต๊ะท างานเหล็ก 2 ตัว - - - - 11,600.00 -100% - 
-.โครงการจัดซื้อเก้าอี้ท างาน 4 ตัว - - - - 10,000.00 -100% - 
-.โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  1 ชุด - - - - 42,200.00 -100% - 
-.โครงการจัดซื้อโต๊ะประชุม 1 ชุด - - - - 20,000.00 -100% - 
1.โครงการจัดซื้อโต๊ะท างาน 4 ตัว - - - - - 100% 12,000.00 
2.โครงการจัดซื้อโต๊ะท างาน 2 ตัว - - - - - 100% 18,500.00 
3.โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  - - - - - 100% 36,200.00 
4.จัดซื้อเครื่องพิมพ์ดีดไฟฟ้า 1 เครื่อง - - - - - 100% 24,750.00 

-36- 

 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

ประเภท  ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่        
-โครงการจัดซื้อล าโพงเอนกประสงค์ แบบเคลื่อนที่  2 ตู้ - - - - 24,000.00 -100% - 
-โครงการจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 1 ชุด - - - - 36,000.00 -100% - 
1.โครงการจัดซื้อโทรทัศน์ แอลอีดี (led TV ) - - - - - 100% 13,100.00 
ประเภท  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว        
1.โครงการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 1 เครื่อง - - - - - 100% 9,500.00 
2.โครงการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้ออ่อน 1 เครื่อง - - - - - 100% 11,500.00 
ประเภท  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
-โครงการจัดซื้อเครื่องส ารองไฟ 2 เครื่อง - - - - 6,400.00 -100% - 



 

 

-โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์   Multifunction แบบฉีดหมึก
(Inkjet) 

- - - - 8,000.00 -100% - 

2.ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 287,706.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 250,000.00 0% 250,000.00 
รวมหมวด ค่าครุภัณฑ์ 612,800.00 802,300.00 551,000.00 312,267.00 426,900.00 -13.67% 375,55000 

หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ประเภท ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง        
-โครงการก่อสร้างลาน คสล. บริเวณบ่อขยะต าบลเวียง - - - - 40,000.00 -100 % - 
-โครงการจัดท าจุดรับท้ิงขยะอันตราย ทต.เวียง - - - - 80,000.00 -100 % - 
1.โครงการขุดบ่อขยะเทศบาลต าบลเวียง - - - - - 100 % 100,000.00 

รวมหมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 291,556.36 98,900.00 100,000.00 - 140,000.00 -40% 100,000.00 
รวมงบลงทุน 1,043846.19 712,000.00 902,000.00 312,267.00 395,550.00 18.82% 475,550.00 

-37- 
 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ป ี2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

งบรายจ่ายอื่น         
หมวด  รายจ่ายอื่น         
ประเภท  รายจ่ายอื่น         
-ค่าจ้างท่ีปรึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่าง ๆ 9,500.00 12,000.00 25,000.00 11,000.00 25,000.00 -100% - 
1.ค่าจ้างส ารวจความพึงพอใจ - - - - - 100% 25,000.00 

รวมหมวดงบรายจ่ายอื่น 9,500.00 12,000.00 25,000.00 11,000.00 25,000.00 0% 25,000.00 



 

 

รวมงบรายจ่ายอื่น 9,500.00 12,000.00 25,000.00 11,000.00 25,000.00 0% 25,000.00 

        
 

 
 
 
 
 

-38- 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

งบเงินอุดหนุน        
หมวด  เงินอุดหนุน        
ประเภท   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
- อุดหนุนเทศบาลต าบลโยนก - 55,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 -100% - 
1.อุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลป่าสัก - - - - - 100% 50,000.00 
ประเภท   เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
-อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงแสน(วันเฉลิมพระชน - - - - 20,000.00 -100% - 



 

 

พรรษาฯ  ราชการท่ี  10) 
-อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงแสน(วันพระราชสมภพ
สมเด็จย่าฯ ) 

- - - - 15,000.00 -100% - 

1.อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงแสน(มหาสงกรานต์ ชส.) - - - - 50,000.00 0% 50,000.00 
2.อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงแสน(ลอยกระทง ชส.) - - - - 150,000.00 0% 150,000.00 
3.อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงแสน(งานพ่อขุนฯ) - - - - 50,000.00 16.66% 60,000.00 
4.อุดหนุนท่ีท าการจังหวัดเชียงราย (ศอ.ปส.จ.ชร.) - - - - 30,000.00 0% 30,000.00 
ประเภท เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณประโยชน์        
-อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขหมู่บ้าน(ต าบลเวียง) - - - - 165,000.00 -100% - 
ประเภท  เงินอุดหนุนเอกชน        
1.อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขหมู่บ้าน(ต าบลเวียง) - - - - - 100% 165,000.00 
2.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสบรวก - - - - - 100% 20,000.00 
3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเวียงเหนือ - - - - - 100% 20,000.00 

-39- 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเวียงใต้ - - - - - 100% 20,000.00 
3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านวังลาว - - - - - 100% 20,000.00 
3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสบค า - - - - - 100% 20,000.00 
3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านจอมกิตติ - - - - - 100% 20,000.00 
3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเชียงแสนน้อย - - - - - 100% 20,000.00 
3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านห้วยเกี๋ยง - - - - - 100% 20,000.00 



 

 

3.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านป่าสักหางเวียง - - - - - 100% 20,000.00 
รวมหมวดเงินอุดหนุน 370,000.00 420,000.00 407,000.00 587,118.00 530,000.00 22.62% 685,000.00 

รวมงบเงินอุดหนุน 370,000.00 420,000.00 407,000.00 587,118.00 530,000.00 22.62% 685,000.00 

รวมงานบริหารงานทั่วไป 14,433,390.00 13,950,680.00 13,734,280.00 10,975,044.08 15,938,280.00 0.92% 16,086,950.00 

 
 

-40- 
 
 
 
 
 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

งาน  บริหารงานคลัง (00113)        
งบบุคลากร        
หมวด  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        
1.เงินเดือนพนักงาน 897,070.00 1,211,640.00 1,221,600.00 1,258,040.00 1,820,000.00 6.40% 1,936,440.00 
2.เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 13,630.00 20,280.00 21,300.00 8,220.00 4,000.00 -50% 2,000.00 
3.เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 84,000.00 42,000.00 42,000.00 60,000.00 0% 60,000.00 



 

 

4.ค่าจ้างพนักงานจ้าง 488,970.00 788,400.00 782,500.00 434,660.00 668,400.00 -21.57% 485,000.00 
5.เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 131,820.00 76,020.00 106,440.00 34,585.00 45,000.00 -44.44% 25,000.00 

รวมหมวด เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,573,490.00 2,180,340.00 2,173,840.00 1,777,505.00 2,597,400.00 -3.54% 2,508,,440.00 
รวมงบบุคลากร 1,573,490.00 2,180,340.00 2,173,840.00 1,777,505.00 2,597,400.00 -3.54% 2,508,,440.00 

งบด าเนินการ        
หมวด  ค่าตอบแทน        
1.ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่ อปท. 

44,700.00 20,000.00 20,000.00 - 20,000.00 0% 20,000.00 

2.ค่าตอบแทนนอกเวลาราชการ 29,760.00 30,000.00 30,000.00 - 30,000.00 0% 30,000.00 
3.ค่าเช่าบ้าน - 15,000.00 30,000.00 66,000.00 137,400.00 38.86% 190,800.00 
4.เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 24,550.00 50,000.00 50,000.00 54,070.00 73,000.00 0% 73,000.00 
        

รวมหมวด  ค่าตอบแทน 99,010.00 115,000.00 130,000.00 130,000.00 260,400.00 17.01% 313,800.00 
-41- 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 
(%) 

ปี  2562 

หมวด   ค่าใช้สอย        
1.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 141,930.00 294,600.00 300,000.00 298,050.00 80,000.00 39.39% 132,000.00 
2.รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่น ๆ 

3,007.00 70,000.00 - - - - - 

2.1 โครงการฝึกอบรมเพ่ิมประสิทธิถาพการบริหารงานคลัง - - - - 50,000.00 0% 50,000.00 
2.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ - - 100,000.00 86,845.00 200,000.00 -25% 150,000.00 
3.รายจ่ายเพ่ือบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน(320400) 12,980.00 25,000.00 25,000.00 4,820.00 30,000.00 0% 30,000.00 



 

 

รวมหมวด  ค่าใช้สอย 157,917.00 389,600.00 525,000.00 389,715.00 360,000.00 0.55% 362,000.00 
หมวด   ค่าวัสดุ        
1. วัสดุส านักงาน 149,426.05 167,500.00 200,000.00 48,825.10 200,000.00 0% 200,000.00 
2.วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 1,700.00 15,000.00 15,000.00 620.00 15,000.00 0% 15,000.00 
3.วัสดุคอมพิวเตอร์ 68,020.00 80,000.00 80,000.00 41,148.00 80,000.00 0% 80,000.00 

รวมหมวด ค่าวัสดุ 219,146.05 262,500.00 295,000.00 90,593.10 295,000.00 0% 295,000.00 
รวมงบด าเนินการ 476,073.05 767,100.00 950,000.00 600,378.10 915,400.00 0% 915,400.00 

งบลงทุน        
หมวด  ค่าครุภัณฑ์        
ประเภท    ครุภัณฑ์ส านักงาน        
-โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 1 ชุด - - - - 25,900.00 -100% - 
1.โครงการจัดซื้อตู้กระจกบานเล่ือน  1  ตู้ - - - - - -100% 6,000.00 
2.โครงการจัดซื้อโต๊ะท างานเหล็ก - - - - - -100% 9,000.00 

 
-42- 

 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

ประเภท  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
-โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์ ฯ - - - - 60,000.00 -100% - 
1.โครงการจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า               
2 เครื่อง 

- - - - 5,600.00 -12% 5,000.00 



 

 

2.โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์เช็ค - - - - - 100% 40,000.00 
3.โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์                 
แบบฉีดหมึก 

- - - - - 100% 7,100.00 

3.รายจ่ายเพ่ือบ ารุงรักษาและปรับปรงุ
ครุภัณฑ์ (411800) 

20,000.00 20,000.00 5,500.00 5,500.00 20,000.00 0% 20,000.00 

        
รวมหมวด ครุภัณฑ์ - 117,500.00 128,100.00 129,400.00 111,500.00 -28.01% 87,100.00 

รวมงบลงทุน - 117,500.00 128,100.00 129,400.00 111,500.00 -28.01% 87,100.00 
รวมงานบริหารงานคลัง 1,846,023.90 2,845,060.00 3,075,540.00 2,507,283.13 3,624,300.00 -16.25% 3,566,340.00 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,700,112.32 17,278,450.00 17,026,220.00 13,482,327.18 19,562,580.00 0.36% 19,653,290.00 
แผนงาน  รักษาความสงบภายใน 
(00120) 

       

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน(00121) 

       

งบบุคลากร        
หมวด   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        
1.เงินเดือนพนักงาน 105,592.00 180,720.00 203,520.00 216,780.00 244,320.00 6.19% 259,440.00 

-43- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

-เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 14,335.00 10,000.00 - - - - - 
2.ค่าจ้างพนักงานจ้าง 128,160.00 324,000.00 324,000.00 241,000.00 384,000.00 3.13% 396,440.00 
3.เงินเพิ่มพนกังานจ้าง 72,300.00 54,000.00 36,000.00 31,850.00 54,840.00 -20.13% 43,800.00 

รวมหมวด เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 320,387.00 568,720.00 563,520.00 489,630.00 683,160.00 2.29% 699,240.00 



 

 

รวมงบบุคลากร 320,387.00 568,720.00 563,520.00 489,630.00 683,160.00 2.29% 699,240.00 
งบด าเนินการ        
หมวด ค่าตอบแทน        
1.ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. - - - - 30,000.00 0% 30,000.00 
2.ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - 6,000.00 6,000.00 - 6,000.00 0 % 6,000.00 
3.ค่าเช่าบ้าน 12,550.00 23,400.00 27,600.00 - - - - 
4.เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร - 10,000.00 10,000.00 4,240.00 10,000.00 0 % 10,000.00 

รวมหมวด ค่าตอบแทน 12,550.00 39,400.00 43,600.00 4,240.00 46,000.00 0% 46,000.00 
หมวด  ค่าใช้สอย        
1.รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่น ๆ 
   1.1 ค่าใชจ้่ายในการเดินทางไปราชการ 

- 10,000.00 100,000.00 94,080.00 100,000.00 0% 100,000.00 

รวมหมวด ค่าใช้สอย - 10,000.00 100,000.00 94,080.00 100,000.00 0% 100,000.00 
หมวด  ค่าวัสดุ        
1. วัสดุส านักงาน - 10,000.00 10,000.00 - 10,000.00 0 % 10,000.00 
2.วัสดุวิทยุและไฟฟ้า - - 5,000.00 - 5,000.00 0 % 5,000.00 

-44- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

3.วัสดุคอมพิวเตอร์ - 4,000.00 5,000.00 - 5,000.00 0% 5,000.00 
รวมหมวด ค่าวัสดุ - 19,000.00 20,000.00 - 20,000.00 0% 20,000.00 
รวมงบด าเนินการ 12,550.00 68,400.00 163,600.00 98,320.00 166,000.00 0% 166,000.00 

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 332,937.00 637,120.00 727,120.00 587,950.00 849,160.00 1.85% 865,240.00 
        



 

 

งาน ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)        
งบด าเนินการ        
หมวด  ค่าใช้สอย        
1.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 12,650.00 30,000.00 30,000.00 - 30,000.00 0 % 30,000.00 
2.รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่น ๆ 

       

2.1.โครงการบริการนักท่องเท่ียว 52,200.00 120,000.00 40,000.00 19,300.00 50,000.00 0% 50,000.00 
2.2โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยหนาว 82,500.00 100,000.00 100,000.00 - 100,000.00 0% 100,000.00 
2.3โครงการซ้อมแผนการป้องกนัอัคคีและบรรเทาสา
ธารณภัย 

19,790.00 20,000.00 40,000.00 - 50,000.00 0% 50,000.00 

2.4.โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่าต าบลเวียง - 20,000.00 40,000.00 - 30,000.00 0% 30,000.00 
2.5โครงการฝึกอบรมยุวอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย (ยุว อส.ปภ.) 

- - 40,000.00 - 30,000.00 0% 30,000.00 

3.ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (320400) - 20,000.00 20,000.00 - 20,000.00 0% 20,000.00 
รวมหมวดค่าใช้สอย 167,140.00 410,000.00 310,000.00 19,300.00 310,000.00 0% 310,000.00 

 
-45- 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 
(%) 

ปี  2562 

หมวด ค่าวัสดุ        
ประเภท  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง        
1. วัสดุยานพาหนะและขนส่ง - - - - 40,000.00 0% 40,000.00 
ประเภท  วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์        



 

 

1.โครงการจัดซื้อแผ่นตรวจสารเสพติดในปัสสาวะ - 30,000.00 30,000.00 - 30,000.00 0 % 30,000.00 
ประเภท  วัสดุดับเพลิง        
1. วัสดุเครื่องดับเพลิง - - 50,000.00 23,200.00 60,000.00 0% 60,000.00 

รวมหมวดค่าวัสดุ - 30,000.00 80,000.00 23,200.00 130,000.00 0% 130,000.00 
รวมงบด าเนินการ 620,000.00 440,000.00 390,000.00 42,500.00 440,000.00 0% 440,000.00 

งบลงทุน        
หมวด ค่าครุภัณฑ์        
ประเภท  ครุภัณฑ์ส านักงาน        
1โครงการจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน  - - - - - 100% 11,000.00 
ประเภท  ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง        
1.โครงการจัดซื้อแผงกั้นจราจร - - - - - 100% 80,000.00 
ประเภท ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง        
-โครงการจัดซื้อท่อดูดส่งน้ า พร้อมอุปกรณ์ครบชุด - - - - - - - 
(1) ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800) 26,880.00 - 20,000.00 - 20,000.00 0 % 20,000.00 

รวมหมวด ค่าครุภัณฑ์ 108,880.00 - 20,000.00 70,000.00 20,000.00 81.98% 111,000.00 
-46- 

 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ประเภท ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง        



 

 

1.โครงการก่อสร้างเสาส่งวิทยุสื่อสารประจ า                   
ทต. เวียง  

- - - - 30,000.00 -100 % - 

รวมหมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - 30,000.00 -100 % - 
รวมงบลงทุน - - 141,000.00 70,000.00 50,000.00 54.95% 111,000.00 

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 640,000.00 460,000.00 531,000.00 112,500.00 490,000.00 11.07% 551,000.00 
รวมแผนงานรักษาความสงบภายใน 1,064,020.00 1,097,120.00 1,258,120.00 700,450.00 1,339,160.00 5.44% 1,416,240.00 

 
 
 

-47- 
 
 
 
 
 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

แผนงาน  การศึกษา (00210)        
งาน  บริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา (00211)        
งบ บุคลากร        



 

 

หมวด  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)        
1.เงินเดือนพนักงาน 415,920.00 240,440.00 486,360.00 326,760.00 500,000.00 79.42% 897,120.00 
2.เงินประจ าต าแหน่ง - - 42,000.00 42,000.00 60,000.00 0% 60,000.00 
3.ค่าจ้างพนักงานจ้าง 64,080.00 97,600.00 256,920.00 160,800.00 264,000.00 11.36% 294,000.00 
4.เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 43,920.00 - 36,000.00 - 24,000.00 0% 24,000.00 

รวมหมวด เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 295,380.00 338,040.00 821,280.00 529,360.00 848,000.00 33.49% 1,275,120.00 
รวมงบบุคลากร 295,380.00 338,040.00 821,280.00 529,360.00 848,000.00 33.49% 1,275,120.00 

งบด าเนินการ        
หมวด  ค่าตอบแทน        
1.ค่าตอบแทนปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. - 10,000.00 10,000.00 - 10,000.00 0% 10,000.00 
2.เงินตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - 5,000.00 5,000.00 - 10,000.00 0% 10,000.00 
3.เงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน - 36,000.00 36,000.00 - 42,000.00 -14.29% 36,000.00 
4.เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,937.00 20,000.00 20,000.00 20,200.00 40,000.00 25% 50,000.00 
-เงินช่วยเหลือค่าพาหนะน าเด็กเล็กส่งสถานพยาบาล - 3,000.00 3,000.00 - - -100% - 

รวมหมวดค่าตอบแทน 1,937.00 84,000.00 84,000.00 20,200.00 102,000.00 3.77% 106,000.00 
-48- 

 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

หมวด  ค่าใช้สอย        
1.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 28,000.00 10,000.00 20,000.00 - 30,000.00 78.26% 138,000.00 
2.รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย                      



 

 

หมวดอื่น ๆ 
2.1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของ ศพด. ในสังกัด                  
ทต.เวียง 

- 20,000.00 20,000.00 - 20,000.00 0% 20,000.00 

2.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 11,160.00 70,000.00 70,000.00 49,572.00 50,000.00 50% 100,000.00 
3.รายจ่ายค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม - 5,000.00 5,000.00 500.00 5,000.00 0% 5,000.00 

รวมหมวดค่าใช้สอย 39,160.00 105,000.00 115,000.00 50,072.00 155,000.00 41.28% 264,000.00 
หมวด ค่าวัสดุ        
1.วัสดุส านักงาน 7,965.00 20,000.00 20,000.00 5,870.00 30,000.00 66.67% 50,000.00 
2.วัสดุไฟฟ้า และวิทยุ - - - 1,380.00 1,000.00 400% 5,000.00 
3.วัสดุงานบ้านงานครัว - - - - 1,000.00 0% 1,000.00 
4.วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ - - - - 1,000.00 0% 1,000.00 
5.วัสดุกีฬา - 27,000.00 90,000.00 - 27,000.00 0% 27,000.00 
6.วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,820 40,000.00 40,000.00 7,200.00 50,000.00 0% 50,000.00 
-วัสดุการศึกษา - 79,000.00 42,000.00 - - - - 

รวมหมวด ค่าวัสดุ 18,785.00 166,000.00 192,000.00 14,450.00 110,000.00 17.91% 134,000.00 
หมวด ค่าสาธารณูปโภค        
1.ค่าไฟฟ้า - - - 33,105.14 72,000.00 0% 72,000.00 
2.ค่าน้ าประปา - - - - 32,000.00 0% 32,000.00 

-49- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

รวม ค่าสาธารณูปโภค - - - 33,105.14 84,000.00 0% 84,000.00 
รวม งบด าเนินการ - - - 117,827.14 541,000.00 7.99% 588,000.00 



 

 

งบลงทุน        
หมวด  ค่าครุภัณฑ์        
ประเภท    ครุภัณฑ์ส านักงาน        
1.โครงการจัดซื้อตู้เอกสาร บานเล่ือนกระจก  2 ตู้ - - - - -10,600.00 -100% - 
ประเภท ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่        
1.โครงการจัดซื้อล าโพงเอนกประสงค์ แบบเคล่ือนท่ี - - - - - 100% 14,000.00 

        
ประเภท  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
-โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว-ด า - - - - 3,500.00 -100% - 
1.โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด Multifunction                  
แบบฉีดหมึก (Inkjet)          

- - - - - 100% 7,900.00 

2.โครงการจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า  - - - - - 100% 5,000.00 
3.โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  (แบบท่ี 1) - - - - - 100% 22,000.00 
4.โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  (แบบท่ี 2)      100% 30,000.00 
(2)  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800) - - 20,000.00 - 20,000.00 0% 20,000.00 

รวมหมวด ค่าครุภัณฑ์ 20,370.00 20,000.00 80,700.00 75,500.00 285,900.00 -189% 98,900.00 
 

-50- 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560                 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ประเภท   อาคารต่างๆ        



 

 

1.ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง 

200,000.00 100,000.00 100,000.00 - 100,000.00 0% 100,000.00 

รวมหมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 200,000.00 400,000.00 100,000.00 - 100,000.00 0% 100,000.00 
รวมงบลงทุน 220,000.00 480,700.00 392,300.00 75,500.00 234,100.00 -17.69% 198,900.00 

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 1,275,420.00 1,741,980.00 1,604,580.00 722,887.14 1,533,100.00 25.65% 2,062,020.00 
        
        

        
        
        
        
        

 
-51- 

 
 
 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา        



 

 

งบบุคลากร        
หมวด  เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)        
1.เงินเดือนพนักงาน - 96,000.00 60,000.00 1,472,798.00 1,620,000.00 20.79% 1,956,720.00 
2.เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน - 72,000.00 30,000.00 - 36,000.00 16.67% 42,000.00 
3.ค่าจ้างพนักงานจ้าง - 96,000.00 36,000.00 295,362.00 468,000.00 12.97% 528,720.00 
4.เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง - 72,000.00 18,000.00 10,000.00 12,000.00 0% 12,000.00 

รวมหมวด เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) - 336,000.00 144,000.00 1,778,160.00 2,136,000.00 15.88% 2,539,440.00 
รวมงบบุคลากร - 336,000.00 144,000.00 1,778,160.00 2,136,000.00 15.88% 2,539,440.00 

งบด าเนินการ        
หมวด ค่าตอบแทน        
1.ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - - 10,000.00 0% 10,000.00 
2.เงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน - - - - 10,000.00 0% 10,000.00 
3.เงินช่วยเหลือค่าศึกษาบุตร - - - - 40,000.00 0% 40,000.00 
4.เงินช่วยเหลือค่าพาหนะน าเด็กส่งสถานพยาบาล - - - - 3,000.00 -100% - 

รวมหมวดค่าตอบแทน - - - - 63,000.00 -5% 60,000.00 
        
        
        

-52- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

หมวด ค่าใช้สอย        
ประเภท รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่        



 

 

เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ 
-โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการบริหารสถานศึกษา
(สนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ) 

- - 232,900.00 219,300.00 256,700.00 -100% - 

1.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิารสถานศึกษา
(อาหารกลางวัน) 

884,800.00 828,800.00 671,300.00 590,620.00 739,900.00 -2.72% 720,300.00 

2.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิารสถานศึกษา
(ค่าใช้จ่ายจัดการเรียนการสอนของ ศพด. (รายหัว) 
อายุ 2-5 ) 

- - - - - 100% 249,900.00 

3.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิารสถานศึกษา
(ค่าใช้จ่ายจัดการเรียนการสอนของ ศพด. (รายหัว) 
อายุ 3-5 ) 

- - - - - 100% 94,920.00 

รวมหมวดค่าใช้สอย 884,800.00 828,800.00 904,200.00 809,920.00 996,600.00 6.43% 1,065,120.00 
หมวด ค่าวัสดุ        
ประเภท   ค่าอาหารเสริม(นม)        
1.ค่าอาหารเสริม(นม)ของโรงเรียนในเขต
บริการ ทต.เวียง 

1,019,200.00 1,030,120.00 970,060.00 907,262.20 1,048,200.00 -10.73% 946,603.00 

2.ค่าอาหารเสริม(นม)ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ทต.เวียง 

247,952.77 309,680.00 290,080.00 234,379.22 289,400.00 -2.92% 281,169.00 

รวมหมวด ค่าวัสดุ 1,227,921.34 1,328,880.00 1,320,200.00 1,141,641.42 1,337,600.00 -8.21% 1,227,772.00 
รวมงบด าเนินการ 2,039,417.34 2,213,680.00 2,149,000.00 1,951,561.42 2,397,200.00 -1.88% 2,352,892.00 

 
-53- 

 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 



 

 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 
(%) 

ปี  2562 

งบเงินอุดหนุน        
หมวดเงินอุดหนุน        
ประเภท  เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
1.อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนในเขต
บริการ ทต.เวียง 

2,348,000.00 2,240,000.00 2,264,000.00 2,086,000.00 2,188,000.00 -10.72% 1,976,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 2,348,000.00 2,240,000.00 2,264,000.00 2,086,000.00 2,188,000.00 -10.72% 1,976,000.00 
รวมงบเงินอุดหนุน 2,348,000.00 2,240,000.00 2,264,000.00 2,086,000.00 2,188,000.00 -10.72% 1,976,000.00 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,387,417.34 4,789,680.00 4,557,000.00 8,815,721.42 6,721,200.00 2.14% 6,868,332.00 
        
งานการศึกษาไม่ก าหนดระดับ        
งบด าเนินการ        
หมวด  ค่าใช้สอย        
ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ 

       

-โครงการอบรมภาษาต่างประเทศ 30,000.00 30,000.00 30,000.00 - 10,000.00 -100% - 
-โครงการรักส านักรักเมืองไทย 20,000.00 20,000.00 20,000.00 - 10,000.00 -100% - 
1.โครงการแสดงทักษะวิขาการ ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

- - - - - 100% 15,000.00 

 
-54- 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง ปี  2562 



 

 

(%) 
รวมหมวด ค่าใช้สอย - 50,000.00 50,000.00 - 20,000.00 -33.33% 15,000.00 

รวมงบด าเนินการ - 50,000.00 50,000.00 - 20,000.00 -33.33% 15,000.00 
รวมงานการศึกษาไม่ก าหนดระดับ - 50,000.00 50,000.00 - 20,000.00 -33.33% 15,000.00 

รวมแผนงานการศึกษา 6,507,420.00 6,581,660.00 6,211,580.00 6,238,608.56 8,274,300.00 5.82% 8,945,352.00 
        
แผนงาน  เคหะและชุมชน (00240)        
งาน  บริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 
(00241) 

       

งบ บุคลากร        
หมวด  เงินเดือน(ฝ่ายประจ า)        
1.เงินเดือนพนักงาน 414,850.00 973,200.00 795,360.00 830,940.00 1,057,080.00 -12.54% 924,540.00 
2.เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน - - - - 21,420.00 -100%  
3.เงินประจ าต าแหน่ง 61,016.00 84,000.00 84,000.00 60,000.00 60,000.00 0% 60,000.00 
4.ค่าจ้างพนักงานจ้าง 233,560.00 313,680.00 444,000.00 275,040.00 295,300.00 1.31% 299,160.00 
5.เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 30,000.00 - 12,000.00 10,933.00 12,000.00 0% 12,000.00 

รวมหมวด เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 739,426.00 1,370,880.00 1,335,360.00 1,176,913.00 1,445,800.00 -11.58% 1,295,700.00 
รวมงบบุคลากร 739,426.00 1,370,880.00 1,335,360.00 1,176,913.00 1,445,800.00 -11.58% 1,295,700.00 

        
        

-55- 
  

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 



 

 

งบด าเนินการ        
หมวด   ค่าตอบแทน        
1.ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - 20,000.00 - 20,000.00 0% 20,000.00 
2.เงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน 19,500.00 36,000.00 42,000.00 34,750.00 36,000.00 0% 36,000.00 
3.เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,304.00 20,000.00 20,000.00 32,855.00 40,000.00 0% 40,000.00 

รวมหมวด ค่าตอบแทน 26,804.00 66,000.00 82,000.00 67,605.00 96,000.00 0% 96,000.00 
หมวด  ค่าใช้สอย        
1.รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย            
หมวดอื่น ๆ 

38,673.00 50,000.00 - - - - - 

1.1 ค่าเดินทางไปราชการ - - 50,000.00 8,306.00 70,000.00 0% 70,000.00 
1.2 ค่าบ ารุงและซ่อมแซม (320400) 3,000.00 30,000.00 30,000.00 - 30,000.00 0% 30,000.00 

รวมหมวดค่าใช้สอย 41,673.00 80,000.00 80,000.00 8,306.00 100,000.00 0% 100,000.00 
หมวด ค่าวัสดุ        
1.วัสดุส านักงาน 51,665.00 50,000.00 70,000.00 19,041.00 70,000.00 0% 70,000.00 
2.วัสดุก่อสร้าง 23,436.00 50,000.00 50,000.00 64,060.00 50,000.00 100% 100,000.00 
3.วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 750.00 10,000.00 10,000.00 3,600.00 10,000.00 0% 10,000.00 
4.วัสดุคอมพิวเตอร์ 46,840.00 50,000.00 50,000.00 63,980.00 70,000.00 0% 70,000.00 

รวมหมวดค่าวัสดุ 122,691.00 160,000.00 180,000.00 150,681.00 200,000.00 20% 250,000.00 
รวมงบด าเนินการ 356,000.00 306,000.00 342,000.00 226,592.00 396,000.00 11.21% 446,000.00 

-56- 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 



 

 

งบลงทุน        
ค่าครุภัณฑ์        
ประเภท    ครุภัณฑ์ส านักงาน        
-โครงการจัดซื้อเก้าอี้ท างาน  2 ตัว - - - - 5,000.00 -100% - 
-โครงการจัดซื้อตู้ไม้กระจกใส่เอกสาร - - - - 15,000.00 -100% - 
1.โครงการจัดซื้อตู้เอกสาร บานเล่ือนกระจก - - - - - 100% 22,000.00 
2.โครงการจัดซื้อตู้เอกสาร บานเล่ือนกระจกสูง - - - - - 100% 15,000.00 
3.โครงการจ้างเหมาจัดท าช้ันวาง วัสดุอุปกรณ์ฯ - - - - - 100% 100,000.00 
ประเภท ครุภัณฑ์ก่อสร้าง        
1.โครงการจัดซื้อเครื่องเจาะพื้นคอนกรีต - - - - - 100% 78,200.00 
ประเภท  ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่        
1.โครงการจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED) - - - - - 100% 23,200.00 
2.โครงการจัดซื้ออากาศยานไร้คนขับ(Drone) - - - - - 100% 39,400.00 
ประเภท   ครุภัณฑ์กีฬา        
-โครงการจัดซื้อเครื่องออกก าลังกายกลางแจ้ง  (หมู่ที่ 5) - - - - 150,000.00 -100% - 
3). ค่าบ ารุงและซ่อมแซม  (411800) - - 10,000.00 - 10,000.00 0% 10,000.00 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ - 67,000.00 134,500.00 75,000.00 226,000.00 22.60% 292,000.00 
รวมงบลงทุน- - 67,000.00 134,500.00 75,000.00 226,000.00 22.60% 292,000.00 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน   1,254,860.00 1,811,380.00 1,478,505.00 2,067,800.00 -1.63% 2,034,500.00 
        

-57- 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง ปี  2562 



 

 

(%) 
แผนงาน   การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
(00260) 

       

งาน บริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

       

งบด าเนินการ        
หมวด ค่าใช้สอย        
1.ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ 

       

1.โครงการจัดกิจกรรมวันเยาวชนแห่งชาติ 10,000.00 10,000.00 10,000.00 - 10,000.00 0% 10,000.00 
2.โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ - - 50,000.00 - 10,000.00 200% 30,000.00 
3. โครงการประชุมเชงิปฏิบัติการและการแสดงนิทัศนการการศึกษา - - - - 10,000.00 -100% - 

รวมหมวดค่าใช้สอย 150,000.00 100,000.00 60,000.00 - 30,000.00 25% 40,000.00 
รวมงบด าเนินการ 150,000.00 100,000.00 60,000.00 - 30,000.00 25% 40,000.00 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

150,000.00 100,000.00 60,000.00 - 30,000.00 25% 40,000.00 

        
งาน กีฬาและนันทนาการ        
งบด าเนินการ        
หมวดค่าใช้สอย        
1.ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ 

       

-58- 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 



 

 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 
(%) 

ปี  2562 

-โครงการจัดอบรมความรู้ด้านกีฬา ดนตรี การแสดง ฯ - - 90,000.00 - 30,000.00 -1000% - 
1. โครงการจัดการแข่งขันเด็ก เยาวชน ประชาชน ต่อต้าน
ยาเสพติด ในเขตบริการ ทต.เวียง 

382,561.00 400,000.00 400,000.00 88,800.00 200,000.00 -100% 100,000.00 

2.โครงการจัดการแข่งขันเด็ก เยาวชน ต่อต้านยาเสพติด 
ในเขตบริการ ทต.เวียง 

- - - - - 100% 30,000.00 

3.โครงการจัดการแข่งขันกีฬา ศพด.เพื่อการพัฒนาการ
กายภาพ ในสังกัด ทต.เวียง 

- - - - - 100% 30,000.00 

4.โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าแข่งขันกีฬา ฟุตบอบ 
วอลเลย์บอล ตะกร้อ พายเรือ และอื่น ๆ  

- - - - - 100% 50,000.00 

รวมหมวดค่าใช้สอย 450,000.00 450,000.00 490,000.00 88,800.00 230,000.00 -9.52% 210,000.00 
รวมงบด าเนินการ 450,000.00 450,000.00 490,000.00 88,800.00 230,000.00 -9.52% 210,000.00 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 450,000.00 450,000.00 490,000.00 88,800.00 230,000.00 -9.52% 210,000.00 

งาน ศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน        
งบด าเนินการ        
หมวดค่าใช้สอย        
1.ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ 

       

1.โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีศาสนาคุณธรรม จริยธรรมฯ - 30,000.00 30,000.00 - 10,000.00 66.66% 30,000.00 
2.โครงการงานประเพณีมหาสงกรานต์เชียงแสน 135,000.00 150,000.00 160,000.00 130,000.00 150,000.00 0% 150,000.00 
3.โครงการงานประเพณีลอยกระทงอ าเภอเชียงแสน 99,840.00 150,000.00 160,000.00 - 150,000.00 0% 150,000.00 
4.โครงการประเพณีไหลเรือไฟวนัออกพรรษา 25,000.00 25,000.00 30,000.00 - 30,000.00 -100% - 

-59- 
 



 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

4.โครงการประเพณีไหลเรือไฟวันออกพรรษาบ้านสบค า - - - - - 100% 20,000.00 
5.โครงการประเพณีไหลเรือไฟวันออกพรรษาบ้านสบรวก - - - - - 100% 10,000.00 
6.โครงการงานประเพณีแข่งขันโคมลอย - - - - 15,000.00 0% 15,000.00 
-โครงการหล่อเทียนจ าน าพรรษา - - - - 10,000.00 -100% - 

รวมหมวดค่าใช้สอย 555,000.00 440,000.00 405,000.00 130,000.00 375,000.00 0% 375,000.00 
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 555,000.00 440,000.00 405,000.00 130,000.00 375,000.00 0% 375,000.00 

รวมแผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

1,155,000.00 990,000.00 955,000.00 218,800.00 625,000.00 0% 625,000.00 

แผนงาน   อุตสาหกรรมและโยธา (00310)        
งาน   ก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)        
งบลงทุน        
หมวด ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง        
ประเภท ค่าถมดิน        
1.โครงการถมดินปรับระดับภายในบริเวณ  ศพด.ทต.เวียง 
(บ้านสบรวก) 

- - - - - 100% 48,000.00 

ประเภท อาคารต่าง ๆ        
-โครงการก่อสร้างเมรุและอาคารเอนกประสงค์ประจ าหมู่บ้าน - - - - 1,200,000.00 -100% - 
-โครงการก่อสร้างอาคารร้านค้าชุมชนประจ าหมู่บ้าน             
บ้านเวียงใต้  หมู่ที่ 3 

- - - - 140,000.00 -100% - 

-โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก ของ สนง.ทต.เวียง - - - - 200,000.00 -100% - 
-โครงการปรบัปรุงป้ายชื่อเทศบาลต าบลเวียง - - - - 400,000.00 -100% - 

-60- 
 



 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

-โครงการปรบัปรุงอาคารส านักงานเทศบาลต าบลเวียง - - - - 320,000.00 -100% - 
-โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ ของ สนง.ทต.เวียง - - - - 350,000.00 -100% - 
-โครงการปรับปรุงอาคารกองช่าง ของ สนง.ทต.เวียง - - - - 300,000.00 -100% - 
-โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภา ทต.เวียง - - - - 250,000.00 -100% - 
1.โครงการปรับปรุงอาคารส านักงานเทศบาลต าบลเวียง   - - - - - 100% 241,000.00 
2.โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารส านักงานเทศบาลต าบลเวียง - - - - - 100% 204,000.00 
3.โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กของส านักงาน ทต.เวียง     - - - - - 100% 205,000.00 
4.โครงการปรับปรุงพื้นใต้อาคารหอประชุมสามเหลี่ยมทองค า - - - - - 100% 173,000.00 
5.โครงการก่อสร้างทางบันไดหนีไฟอาคารหอประชุมสามเหลี่ยมฯ     - - - - - 100% 103,000.00 
6.โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลต าบลเวียง (บ้านห้วยเกี๋ยง) 

- - - - - 100% 163,000.00 

7.โครงการก่อสร้างห้องน้ าส าหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลต าบลเวียง (บ้านสบค า)   

- - - - - 100% 175,000.00 

ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค        
-โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้องรางระบายน้ าแบบเปิด ซอย 1 ม.4 - - - - 320,000.00 -100 %  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.รางเปิดพร้อมวางท่อระบายน้ า    
บ้านเวียงเหนือ  หมู่ที่ 2 

- - - - 150,000.00 -100 %  

-โครงการก่อสร้าง ถนน คสล.ซอย10 บ้านวังลาว หมู่ที่ 4 - - - - 60,000.00 -100 %  
-โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยทางเข้าหอประชุมบ้านสบค า หมู่ที่ 5 - - - - 162,000.00 -100 %  
-โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปิด ซอย 4 บ้านสบค า  - - - - 294,000.00 -100 %  
-โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า ซอย 6 บ้านสบค า หมู่ที 5 - - - - 414,000.00 -100 %  

-61- 
 



 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 

(%) 
ปี  2562 

ประเภท  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค        
-โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล.พร้อมฝาปิด ถนนสายหลักภายใน
หมู่บ้านจอมกิตติ หมู่ที่ 6 

- - - - 380,000.00 -100 % - 

-โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าและวางท่อระบายน้ า คสล.พร้อมบ่อ
พัก คสล.บ้านเชียงแสนน้อย หมู่ที่ 7 

- - - - 400,000.00 -100 % - 

-โครงการก่อสร้างถนนด้วยแอสฟัสท์ติกคอนกรีต  ซอย 5/1                     
บ้านห้วยเก๋ียง หมู่ที่ 8 

- - - - 973,000.00 -100 % - 

-โครงการปรบัปรุงถนนด้วยแอสฟัสท์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน บ้าน
ป่าสักหางเวียง หมู่ที่ 9 

- - - - 390,000.00 -100 % - 

-โครงการปรบัปรุงถนนด้วยหินคลุกเข้า ศพด.ห้วยเก๋ียง ทต.เวียง - - - - 100,000.00 -100 % - 
-โครงก่อสร้างทางเดินซุ้มโขง เข้า-ออก ระหว่างประเทศ สามเหลี่ยม
ทองค า บ้านสบรวก หมู่ที่ 1 

- - - - 220,000.00 -100% - 

-โครงการก่อสร้างลาน คสล.บริเวณหน้าหอประชุมสามเหลี่ยมทองค า 
ส านักงานเทศบาลต าบลเวียง   

- - - - 275,000.00 -100% - 

1 . โ ค ร ง ก า ร ก่ อ ส ร้ า ง ถ นนค อ นก รี ต เ ส ริ ม เ ห ล็ ก  ซ อ ย  2 4                      
บ้านสบรวก หมู่ที่  1  

- - - - - 100% 477,000.00 

2.โครงการวางท่อระบายน้ าพร้อมบ่อพัก  ซอย 25 บ้านสบรวก                  
หมู่ที่  1 

- - - - - 100% 650,000.00 

3.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 23 บ้านสบรวก                
หมู่ที่ 1  

- - - - - 100% 111,000.00 

4.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบปิด  ซอย ข้างพิมภัทรรีสอร์ท  
บ้านสบรวก หมู่ที่ 1  

- - - - - 100% 105,000.00 

 
-62- 

 



 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง (%) ปี  2562 

ประเภท  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค        
5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่พ้ืนที่การเกษตรสายปาง
ควาย - หนองปอลูน บ้านเวียงเหนือ หมู่ที่ 2  

- - - - - 100% 186,000.00 

6.โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายก าแพงเมือง  
บ้านเวียงใต้ หมู่ท่ี 3 

- - - - - 100% 250,000.00 

7.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย  10/1  บ้านวังลาว                
หมู่ที่  4 

- - - - - 100% 131,000.00 

8.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย  11/3  บ้านวังลาว    
หมู่ที่  4  

- - - - - 100% 387,000.00 

9.โครงการก่อสร้างเสาหอกระจายข่าวและติดต้ังระบบเสียงตามสาย
ภายในหมู่บ้าน  บ้านสบค า หมู่ที่  5  

- - - - - 100% 394,000.00 

10.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบปิด  ซอย 4  บ้านสบค า  หมู่ที่  5 - - - - - 100% 428,000.00 

11.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่ พ้ืนที่การเกษตร                     
บ้านสบค า  หมู่ที่  5 

- - - - - 100% 186,000.00 

12.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 7  บ้านจอมกิตติ              
หมู่ที่  6   

- - - - - 100% 106,000.00 

13.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย  3/2  บ้านจอมกิตติ  
หมู่ที่  6  

- - - - - 100% 135,000.00 

14.โครงการขยายระบบประปาหมู่บ้าน (ท่อเมนขนาด 3 น้ิว และ 2 น้ิว)  
บ้านจอมกิตติ  หมู่ที่ 6 

- - - - - 100% 200,000.00 

15  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบปิดและวางท่อระบายน้ าพร้อม 
บ่อพัก  บ้านเชียงแสนน้อย   หมู่ที่ 7    

- - - - - 100% 260,000.00 

-63- 
 



 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง (%) ปี  2562 

16.โครงการขยายระบบประปาหมู่บ้าน (ท่อเมนขนาด 3 น้ิว 
และ 2 น้ิว) บ้านห้วยเก๋ียง หมู่ที่ 8    

- - - - - 100% 900,000.00 

17.โครงการปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัสท์ติกคอนกรีต  
ซอย 6  บ้านป่าสักหางเวียง  หมู่ท่ี  9 

- - - - - 100% 430,000.00 

18.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านห้วยเก๋ียงและอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและ
ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ 

- - - - - 100% 200,000.00 

19.โครงการวางท่อระบายน้ าพร้อมบ่อพักภายในบริเวณศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ทต.เวียง (บ้านสบรวก) 

- - - - - 100% 194,000.00 

20.โครงการปรับปรุงระบบท่อเมนประปาภายในส านักงาน
เทศบาลต าบลเวียง 

- - - - - 100% 80,000.00 

ประเภท ค่าบ ารุงและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง        
1.ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง - - - - 300,000.00 0% 300,000.00 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - 6,479,800.00 5,012.660.00 8,173,000.00 -9.71% 7,449,000.00 
รวมงบลงทุน - - 6,479,800.00 5,012.660.00 8,173,000.00 -9.71% 7,449,000.00 

งบเงินอุดหนุน        
หมวด  เงนิอุดหนุน        
ประเภท   เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
-อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอเชียงแสน (ไฟฟ้ากิ่ง ม.8) - - - - 70,000.00 -100 % - 
1.อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอเชียงแสน (ไฟฟ้ากิ่ง ม.2) - - - - - -100 % 65,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน - - - - 70,000.00 -7.69% 65,000.00 
รวมงบเงินอุดหนุน - - - - 70,000.00 -7.69% 65,000.00 

-64- 
 



 

 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี  2560 ปี  2561 ยอดต่าง 
(%) 

ปี  2562 

งบรายจ่ายอื่น        
หมวด  รายจ่ายอื่น        
ประเภท รายจ่ายอื่น        
1.จ่ายเป็นค่าวิเคราะห์หรือวิจัย คุณภาพ
น้ าประปาหมู่บ้าน 

- - - - 15,000.00 0% 15,000.00 

รวมหมวดรายจ่ายอื่น - - - - 15,000.00 0% 15,000.00 
รวมงบรายจ่ายอื่น - - - - 15,000.00 0% 15,000.00 

        
รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  7,044,800.00 5,606,000.00 5,012,660.00 8,258,000.00 -9.68% 7,529,000.00 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  7,044,800.00 5,606,000.00 5,012,660.00 8,258,000.00 -9.68% 7,529,000.00 
รวมทุกแผนงาน  36,165,880.00 36,152,380.00 36,702,325.85 50,991,450.00 -0.43% 50,722,692.00 

 
 
 

 

 

 

 



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

เทศบาลต าบลเวียง 
อ าเภอเชียงแสน   จังหวัดเชียงราย 

*********************** 
งบประมาณรายจ่ายรวมทัง้สิน้  50,722,692.00 บาท  จ่ายจากรายได้จดัเกบ็เอง หมวดภาษี
จัดสรร  และ หมวดเงนิอุดหนนุทั่วไป  แยกเปน็ 

แผนงาน รายจ่ายงบกลาง 
แผนงานงบกลาง (00411)      รวม     10,519,310   
บาท 
งานงบกลาง (00411) 
งบกลาง (00411)        รวม       9,604,000   บาท 
 1. ค่าช าระหนี้เงินต้น (110100)       จ านวน         450,000      
บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าช าระหนี้เงินต้น  ให้แก่ธนาคารออมสิน สาขาเชียงแสน  ตามสัญญาเงินกู้  สัญญาท่ี  
8000411385449      ลงวันท่ี  15  กรกฎาคม  พ.ศ. 2557  
 ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)  งานงบกลาง (00411) 
 2. ค่าช าระดอกเบี้ย (110200)      จ านวน    60,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าช าระดอกเบ้ีย   ให้แก่ธนาคารออมสิน สาขาเชียงแสน  ตามสัญญาเงินกู้  สัญญาท่ี  
8000411385449      ลงวันท่ี  15  กรกฎาคม  พ.ศ. 2557  
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)  งานงบกลาง (00411) 

3. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (110300)    จ านวน     230,000
 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมจังหวัดเชียงรายให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาล 
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)  งานงบกลาง (00411) 

4.เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (110900)               จ านวน   6,200,000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ ตามโครงการหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) 

5.เบี้ยยังชีพคนพิการ (110900)              จ านวน  2,000,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ  ตามโครงการสนับสนุนการเสริมสร้างทางสังคมให้แก่คนพิการหรือทุพพล
ภาพ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) 

6.เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ (110900)              จ านวน   450,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์  ท่ีแพทย์ได้รับรองและวินิจฉัยแล้ว  และมีความเป็นอยู่ยากจน  หรือถูก
ทอดท้ิง  ขาดผู้อุปการะดูแลไม่สามารถประกอบอาชีพเล้ียงตนได้  
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

-67- 
7. เงินส ารองจ่าย (111000)     จ านวน   214,000    บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินท่ีมีสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเท่านั้น หรือจ่ายใน
กรณีท่ีจ าเป็นตามความเหมาะสม  ส าหรับการอนุมัติให้ใช้เงินส ารองจ่ายให้เป็นอ านาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ข้อ 19      
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) 

8.รายจ่ายตามข้อผูกพัน (111100)              รวม 328,700   บาท 
(8.1) ค่าบ ารุงสันนิบาตแห่งประเทศไทย           จ านวน  38,700 บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.)   โดยค านวณในอัตรา ร้อยละ  1 ใน 6 ของ
งบประมาณรายรับจริงของปีท่ีผ่านมา (ปี2560) ไม่รวมเงินกู้ เงินอุดหนุน   ทุกประเภท   เงินจ่ายขาดเงินสะสม 
(เกณฑ์ค านวณโดยประมาณ (1/0.00167 )  x  23,135,292.54) 
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)  งานงบกลาง (00411) 

     (8.2) ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการจราจร        จ านวน   40,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างหรือติดต้ัง วัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับการจราจร  เช่น  ไฟสัญญาณจราจร แผ่นป้าย  
เครื่องหมายจราจร  แผงกั้น  สีตีเส้นจราจร เป็นค่าจัดท าหรือซ่อมแซมเครื่องหมายจราจร ในเขต ทต.เวียง  ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)  งานงบกลาง (00411) 
               (8.3)  เงินสมทบ ส านักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ   ( สปสช. )         จ านวน    210,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบส านักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)  งานงบกลาง (00411)    

9. เงินช่วยพิเศษ(111200)                   จ านวน  40,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าท าศพพนักงาน,พนักงานจ้างและลูกจ้างประจ าท่ีเสียชีวิตระหว่างรับราชการ  
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)  งานงบกลาง (00411) 
 
งบบ าเหน็จ/บ านาญ          รวม    586,610   
บาท 

10. เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) (120100) จ านวน  586,610 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  (กบท.)  ประจ าปี พ.ศ. 2562  ในอัตราร้อยละ 
2                  ของประมาณการรายได้ประจ าปี 2562 ไม่รวมรายได้จากเงินกู้ เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ เงินอุดหนุนทุก
ประเภท และเงินจ่ายขาดเงินสะสม (เกณฑ์ค านวณโดยประมาณ (2/100) x 29,330,500) 
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)  งานงบกลาง (00411) 
 

 

 



 

 

 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป (ส านักปลัด) 

แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)                          รวม   19,653,290  บาท 
         1.1 งานบริหารทั่วไป (00111)         รวม    16,086,950 บาท 

งบบคุลากร (520000)                   รวม     7,988,100  บาท 

เงนิเดือน(ฝ่ายการเมือง) (521000)                           รวม    2,624,640    บาท 
       (1) เงินเดือนนายก/รองนายก (210100)            จ านวน     695,520    
บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกเทศมนตรีเดือนละ 27,600 บาท และรองนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,180  
บาท จ านวน 2 คน  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

    (2) เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก (210200)       จ านวน   120,000   บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี  เดือน
ละ   3,000  บาท  จ านวน 2 คน   
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

   (3) เงินค่าตอบแทนพิเศษของนายก/รองนายก (210300)      จ านวน    120,000   บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี   เดือนละ            
3,000 บาท  จ านวน 2 คน    
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

  (4) เงินตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี (210400)          จ านวน  198,720  บาท 
ต้ังไว้ เพื่ อจ่ายเป็นค่าค่าตอบแทนเลขานุการ  เดือนละ 9,660 บาท และท่ีปรึกษาของนายกเทศมนตรี                                     
เดือนละ   6,900  บาท  จ านวน 2  คน  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110)  งานบริหารทั่วไป (00111)  

  (5) เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล (210600)        จ านวน    1,490,400  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล/ รองประธานสภาเทศบาล/ สมาชิกสภา เทศบาล ดังนี้ 
           (5.1) ประธานสภาฯ        เดือนละ 15,180 บาท       เป็นเงิน   182,160     บาท    
           (5.2) รองประธานสภาฯ    เดือนละ 12,420 บาท      เป็นเงิน   149,040     บาท  
           (5.3) สมาชิกสภาเทศบาล        จ านวน 10 คนๆ ละ 9,660 บาท   เป็นเงิน   1,159,200   บาท 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) (522000)              รวม    5 ,363 ,460   
บาท 

(1) เงินเดือนพนักงาน (220100)            จ านวน   3,184,080  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานเทศบาลสามัญ  พร้อมท้ังเงินปรับปรุงเงินเดือน  ดังนี้   ปลัดเทศบาล ,                  
รองปลัดเทศบาล , หัวหน้าส านักปลัด , หัวหน้าฝ่ายบริหารงานท่ัวไป , หัวหน้าฝ่ายอ านวยการ , นักวิเคราะห์นโยบาย                 
และแผน , นักพัฒนาชุมชน, นักทรัพยากรบุคคล , เจ้าพนักงานธุรการ, นักวิชาการตรวจสอบภายใน 



 

 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

 

 

 

 

-69- 

(2) เงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน (220200)   จ านวน     84,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน  ต าแหน่ง ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) , เงินเพิ่มค่า
ครองชีพชั่วคราว ดังนี้ 

(1) เงินค่าตอบแทนรายเดือน  ต าแหน่ง  ปลัดเทศบาล             เป็นเงิน        84,000   บาท 
(2) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว  ให้แก่  พนักงานเทศบาล          เป็นเงิน              -        บาท 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป  (00111) 
          (3) เงินประจ าต าแหน่ง (220300)     จ านวน  204,000    บาท 
ต้ังไว้เพื่อเป็นเงินประจ าต าแหน่ง ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น  ระดับกลาง ) และ ต าแหน่ง รองปลัดเทศบาล                
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น ) และ ต าแหน่ง หัวหน้าส านักปลัด (นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น )  และต าแหน่ง                  
หัวหน้าฝ่าย (นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น )  และต าแหน่งอื่น ตามประกาศท่ี กท./ กทจ.เชียงราย ก าหนด 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 (4) ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600)    จ านวน     1,743,360   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (ค่าจ้าง) ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และ พนักงานจ้างท่ัวไป  จ านวน 14  อัตรา 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

 (5) เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (220700)   จ านวน       148,020    บาท                        
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และ ค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และ พนักงาน
จ้างท่ัวไป จ านวน  14  อัตรา    
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

 
 

งบด าเนินการ (530000)               รวม    6,913,300     บาท 
   ค่าตอบแทน (531000)                รวม     1,223,800      บาท 
 (1) ค่าตอบแทนผูป้ฏิบัติราชการอันเปน็ประโยชน์แก่   อปท. (310100)    จ านวน  1,080,000  

บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็น 
  - เงินตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกตั้ง 
  - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (รางวัลประจ าปี)  
 - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล  
 - ค่าตอบแทนคณะกรรมการการประเมินผลงานพนักงานเทศบาล 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 



 

 

 (2) ค่าเบี้ยประชุม  (310200)                 จ านวน  10,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาลต าบลเวียง ในกิจการสภาเทศบาล และคณะกรรมการต่าง 
ๆ              ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 (3) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา (310300)       จ านวน  10,000    บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 
 
 
 
 
 

-70- 
 

(4) ค่าเช่าบ้าน (310400)           จ านวน   84,000   
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน   ให้แก่  พนักงานเทศบาล    
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
         (5) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)         จ านวน    39,800   
บาท                   ต้ังไว้เพื่อจ่าย เป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ นายกเทศมนตรี  และ พนักงานเทศบาล  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

ค่าใช้สอย (532000)       รวม    3,459,500 บาท 

(1) รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ (320100)   จ านวน  810,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย  ดังนี้ 

(1) ค่าเช่าทรัพย์สิน, ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักฟอก 

(2) ค่าตักส่ิงปฏิกูลและก าจัด/สูบส่ิงปฏิกูล                    
                     (3)  ค่าระวางบรรทุก, ค่าเบ้ียประกัน, ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา  

(4)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (จ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์              
โรงมหรสพ หรือส่ิงตีพิมพ์ต่าง ๆ) 

                     (5)  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 
                     (6)  ค่าจ้างเหมาบริการ  
                     (7)  ค่าติดต้ังไฟฟ้า , ค่าติดต้ังประปา , ค่าติดต้ังโทรศัพท์ , ค่าติดต้ังเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ 
   (8) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ส าหรับใช้งานภายในส านักงาน เทศบาล 

(9) ค่าจ้างหรือค่าธรรมเนียมให้แก่ส านักงานท่ีดิน หรือผังเมืองในการออกหนังสือส าคัญส าหรับท่ี
หลวงท่ีประชาชนใช้ร่วมกัน /ส ารวจตรวจสอบรังวัดแนวเขตล าน้ า แนวเขตเทศบาลหรือแนวเขตท่ี
สาธารณประโยชน์ต่าง ๆ  
(10) ค่าส ารวจและขึ้นทะเบียนจ านวนสุนัขและแมวในพื้นท่ีต าบลเวียง 



 

 

(11) อื่น ๆ ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 (2) รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ (320200)   จ า น ว น     1 00 , 0 0 0    
 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเล้ียงรับรองผู้มาตรวจเย่ียมชมกิจการของเทศบาล  ศึกษาดูงาน และเพื่อเป็นค่ารับรอง ส าหรับ
ผู้เข้าร่วมประชุมในกิจการต่าง ๆ ของเทศบาล การประชุมสภาเทศบาลและการประชุมของเทศบาล  
                   (3.1). ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล   จ านวน      90,000    บาท 
                   (3.2)  ค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น       จ านวน       10,000   บาท 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

 
 
 
 
 
 

-71- 

(3) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ (320300)                 
จ านวน  2,449,500  
บาท 

      3.1  โครงการจัดกิจกรรมในวันส าคัญต่างๆ และงานรัฐพิธี                จ านวน    50,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานรัฐพิธี   พิธีทางศาสนา  วันส าคัญต่าง ๆ  เช่น    วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา  วันปิยะมหาราช  วันจักรี  โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สนับสนุนโครงการตามพระราชด าริของ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ  โครงการตามพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินีนาถ  วันคล้าย
วันพระราชสมภพหรือสวรรคตสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี, กิจกรรมกลุ่มพัฒนาสตรีต าบลเวียง และ อื่น ๆ 
ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  84  ล าดับ 20 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

   3.2 โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน         จ านวน    500,000    
บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของผู้บริหารฯ  สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล 
พนักงานจ้างเทศบาล  คณะกรรมการหมู่บ้าน /ชุมชน และประชาชนท่ัวไป  เช่น ค่าอาหารและเครื่องด่ืม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร  , ค่าวัสดุส านักงาน  ค่าของขวัญ  ของท่ีระลึก ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ค่าจ้างเหมาและบริการ  
ค่าใช้จ่าย  ในการเดินทางไปราชการและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  



 

 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 1  หน้าท่ี  5  ล าดับ 1 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
           3.3 โครงการฝึกอบรมความรู้ด้านการใช้ข้อมูลเพื่อการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน   จ านวน 20,000 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อใช้จ่ายการฝึกอบรมความรู้ด้านการใช้ข้อมูลเพื่อการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น  โดยจ่ายเป็นค่าเอกสาร  ค่า
สมนาคุณวิทยากร , ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้า  84 ล าดับท่ี 21) 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

3.4   โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตเทศบาล        จ านวน    100,000   
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการปรับปรุงภูมิทัศน์ ค่าต้นไม้ พันธุ์พืชและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และ พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2560   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 1  หน้าท่ี  4  ล าดับ 13 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 
 
 
 
 

-72- 
            3.5  โครงการจัดท าแผ่นพับ/วารสารเผยแพร่งานเทศบาล   จ านวน    70,000    บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ/รูปเล่มวารสารรายงานผลการด าเนินงานประจ าปี เอกสารเผยแพร่
ให้ความรู้ต่างๆ ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ท่ีเกี่ยวข้อง  
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1284 ลงวันท่ี 27 มิถุนาย น 
2559และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536  ลงวันท่ี 19 มีนาคม  2561 และ หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท. 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี 24  มกราคม 2561  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี   84   ล าดับท่ี   22 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
           3.6  โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล/วันท้องถ่ินไทย                   จ านวน   40,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล,วันท้องถิ่นไทย /  พิธีทางศาสนา เป็นค่าอาหารและเครื่องด่ืม    
ค่าวัสดุอื่น ๆ  ท่ีเกี่ยวข้อง  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี   86   ล าดับท่ี 28 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 



 

 

 3.7 โครงการจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ของเทศบาล     จ านวน   60,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ป้ายงานพิธีต่างๆ และป้ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1284 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 
2559และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536  ลงวันท่ี 19 มีนาคม  2561 และ หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท. 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี 24  มกราคม 2561  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี(2561-2564)  หน้าท่ี   84   ล าดับท่ี   23 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 3.8 โครงการฝึกอบรมผู้จัดเก็บข้อมูลพื้นฐานต าบลเวียง   จ านวน    10,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดฝึกอบรมผู้จัดเก็บข้อมูลพื้นฐานต าบลเวียงในการจัดท าแผนพัฒนาของเทศบาลต าบลเวียง                          
จ านวน  1 รุ่น  เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าวัสดุการอบรม ป้ายโครงการ  ค่าอาหาร,อาหารว่างและน้ าด่ืม และอื่นๆ                     
ท่ีเกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0810.2/ว 1596 ลงวันท่ี 10 เมษายน 2556 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0810.2/ว. 4413  ลงวันท่ี 30  ตุลาคม  2556 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี   68   ล าดับท่ี 3 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
  3.9 โครงการอบรมการบริหารงานให้แก่ผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาเทศบาล   พนักงานเทศบาล พนักงาน
จ้าง    ผู้น าชุมชน และอื่น ๆ                    จ า น ว น 
75,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร, อาหารว่างและน้ าด่ืม , ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ท่ีเกี่ยวข้อง  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 1  หน้าท่ี  5  ล าดับ 2) 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

-73- 
3.10  โครงการพัฒนาคุณภาพการผลิต การบรรจุภัณฑ์กลุ่มอาชีพ ภายในเขตต าบลเวียง   

               จ า น วน    80 , 00 0   
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินกิจกรรมการจัดการฝึกอบรม , เพิ่มประสิทธิภาพ , การส่งเสริมการพัฒนามาตรฐานการผลิต                      
การบรรจุภัณฑ์ วัสดุ อุปกรณ์ การประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ให้กับกลุ่มอาชีพภายในต าบลเวียง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  68 ล าดับท่ี  4 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 3.11 โครงการฝึกอบรมผู้น าท้องที่/ท้องถ่ิน                   จ านวน    40,000   
บาท 



 

 

ต้ังไว้เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจัดฝึกอบรมผู้น าท้องท่ี/ท้องถิ่น ในพื้นท่ีเทศบาล เพื่อเพิ่มความรู้ด้านการปกครองท้องถิ่น และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 1  หน้าท่ี  5  ล าดับ 4 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 3.12 โครงการรวมพลังเพื่อสร้างความปรองดอง สมานฉันท์ต าบลเวียง                จ านวน  40,000   
บาท 
ต้ังไว้เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการรวมพลังเพื่อสร้างความปรองดอง สมานฉันท์ต าบลเวียง    โดยจ่ายเป็นค่า
เอกสาร            ค่าสมนาคุณวิทยากร   ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี 25 ล าดับท่ี 24   
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 3.13 โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพองค์กรสตรีต าบลเวียง                 จ านวน   50,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อใช้จ่ายการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพองค์กรสตรีต าบลเวียง โดยจ่ายเป็นค่าเอกสาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร   
ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี 68 ล าดับท่ี 5   
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

3.14   โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ การบริหารงานชมรมผู้สูงอายุต าบลเวียง                          
   จ านวน   70,000    บาท 

ต้ังไว้เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ การบริหารงานชุมรมผู้สูงอายุต าบลเวียง โดยจ่ายเป็นค่า
เอกสาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร   ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี 68 ล าดับท่ี 6   
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 
 
 

 
-74- 

  3.15 โครงการฝึกอบรมการสืบสานศิลปวัฒนธรรม/ประวัติศาสตร์ท้องถ่ินแก่เยาวชนต าบลเวียง  
            จ านวน  30,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการอบรมการสืบสานศิลปวัฒนธรรม/ประวัติศาสตร์ท้องถิ่นแก่เยาวชนต าบลเวียง                  
โดยจ่ายเป็นค่าเอกสาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร   ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  



 

 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี 57 ล าดับท่ี 1   
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
  3.16 โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพผู้ประกอบการการท่องเที่ยวต าบลเวียง        จ านวน 15,000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพผู้ประกอบการการท่องเท่ียวต าบลเวียง  โดยจ่ายเป็นค่า
เอกสาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร   ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี 55 ล าดับท่ี 2   
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 3.17  โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจ/การท่องเที่ยวต าบลเวียง   จ านวน  60,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการ การจัดกิจกรรมตามโครงการส่งเสริมเศรษฐกิจ/การท่องเท่ียวต าบลเวียง เช่น กิจกรรมแอ๋ว
กาดเมืองสามแผ่นดิน  ,กิจกรรมถนนคนเดิน,ตลาดนัดสามแผ่นดิน  โดยจ่ายเป็นค่า ค่าดนตรี การแสดงต่างๆ  ค่ามหรสพ              
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าวัสดุส านักงาน  ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ี   ค่าจ้างเหมาและบริการ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  55  ล าดับ 3 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 3.18 โครงการจ้างเหมาจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานในการจัดท าแผนพัฒนาของ ทต. เวียง   จ านวน  22,500  
บาท 
เพื่อ จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐาน  ในการจัดท าแผนพัฒนา  ของเทศบาลต าบลเวียง                                 
จ านวน 1,500   ครอบครัว  
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0810.2/ว 1596 ลงวันท่ี 10 เมษายน 2556 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0810.2/ว. 4413  ลงวันท่ี 30  ตุลาคม  2556 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี   85   ล าดับท่ี 25 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
  3.19 โครงการจ้างเหมาประมวลผลข้อมูลพื้นฐานในการจัดท าแผนพัฒนาของเทศบาลต าบลเวียง    
                     จ านวน     12,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาการประมวลผลข้อมูลพื้นฐานในการจัดท าแผนพัฒนาของเทศบาลต าบลเวียง                       
จ านวน 1,500 ครอบครัว   
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0810.2/ว 1596 ลงวันท่ี 10 เมษายน 2556 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0810.2/ว. 4413  ลงวันท่ี 30  ตุลาคม  2556 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี   85   ล าดับท่ี 26 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

 
-75- 



 

 

 3.20  ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรอืค่าสินไหมทดแทน  กรณีเกดิอบุัติเหตุแก่ผู้อืน่จากการปฏิบตัิงานของเทศบาล  
                               จ านวน   10,000   
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุแก่ผู้อื่นจากการปฏิบัติงานของ ทต.เวียง 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 1657 ลงวันท่ี 16 กรกฎาคม 
2556 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท. 080832/ว 0444   ลงวันท่ี 24  มกราคม  2561 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 3.21   ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้  พานพุ่ม         จ านวน   5,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลา  ช่อดอกไม้  พานพุ่ม ในงานพิธี  และราชพิธีต่างๆ และอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
--เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 1657 ลงวันท่ี 16 กรกฎาคม 
2556 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท. 080832/ว 0444   ลงวันท่ี 24  มกราคม  2561 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 3.22  โครงการเทศบาลต าบลเวียงพบประชาชน        จ านวน  40,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการเทศบาลต าบลเวียงพบประชาชน  โดยจ่ายเป็นค่าเอกสาร  ค่าอาหาร , อาหารว่าง
และน้ าด่ืม ,ป้ายโครงการ  , แผ่นพับ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ี   ค่าจ้างเหมาและบริการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  85  ล าดับ 27 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
   3.23 โครงการอบรมรณรงค์ป้องกันและต่อต้านยาเสพติด                     จ านวน 70,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการจัดอบรมแกนน าเด็ก เยาวชน รณรงค์ต่อต้านยาเสพติด, การบูรณาการการแก้ไขปัญหา                  
ยาเสพติดอย่างยั่งยืนหมู่บ้าน ชุมชนและส่วนท่ีเกี่ยวข้อง , การตรวจสารเสพติดในเด็ก เยาวชน ประชาชน กลุ่มเส่ียง                 
เพื่อป้องกันยาเสพติดในสังคม หมู่บ้าน ชุมชน ,โครงการครู D.A.R.E (การต่อต้านยาเสพติดในเด็ก เยาวชน และ
นักเรียน)   และอื่น ๆ  เช่น ค่าพิธีเปิด-ปิด,ค่าใช้จ่ายฝึกอบรม , ค่าอาหาร, อาหารว่างและเครื่องด่ืม ,  ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ,ค่าเช่าเหมารถบริการ, ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ี เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ท่ี มท.0816.5/ว 2726 ลงวันท่ี 4 ธันวาคม 
2560 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 1  หน้าท่ี  5  ล าดับ 3 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 3.24 โครงการอบรมเสวนาสภาเด็กและเยาวชนต าบลเวียง         จ า น วน   1 0 , 000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการอบรมเสวนาสภาเด็กและเยาวชนต าบลเวียง   โดยจ่ายเป็นค่าเอกสาร  ค่า
วิทยากร   ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  



 

 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี  57  ล าดับท่ี  2  
 -ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 
 
 
 

-76- 
 3.25 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมความรู้เพื่อพัฒนาสตรีและครอบครัวต าบลเวียง    จ านวน 50,000 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการฝึกอบรมส่งเสริมความรู้เพื่อพัฒนาสตรีและครอบครัวต าบลเวียง   โดยจ่ายเป็น
ค่าเอกสาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร   ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี  69  ล าดับท่ี  7  
 -ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

3.26 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมความรู้ด้านการดูแลสุขภาพเพื่อพัฒนาทักษะชีวิตผู้สูงอายุต าบลเวียง 
จ านวน  50,000 บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการฝึกอบรมส่งเสริมความรู้ด้านการดูแลสุขภาพเพื่อพัฒนาทักษะชีวิตผู้สูงอายุ                
ต าบลเวียง  โดยจ่ายเป็นค่าเอกสาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร   ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ี
เกี่ยวข้อง   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี  69  ล าดับท่ี  8  
 -ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

 
3.27 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่ ผู้สูงอายุ ผู้ติดเชื้อ ผู้ด้อยโอกาส คนไร้ที่พึ่งต าบลเวียง 

จ านวน  30,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่ ผู้สูงอายุ ผู้ติดเช้ือ ผู้ด้อยโอกาส คนไร้ท่ีพึ่งต าบล
เวียง โดยจ่ายเป็นค่าเอกสาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร   ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  



 

 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี  69  ล าดับท่ี  9  
 -ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
  3.28 โครงการฝึกอบรม/ส่งเสริมอาชีพเพื่อแก้ไขปัญหาความยากจน จ านวน   20,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการฝึกอบรม/ส่งเสริมอาชีพเพื่อแก้ไขปัญหาความยากจน   โดยจ่ายเป็นค่าเอกสาร                 
ค่าสมนาคุณวิทยากร   ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี  69  ล าดับท่ี  10  
 -ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
   

-77- 
3.29 โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน ต าบลเวียง  จ านวน   30,000 บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน ต าบลเวียง  โดยจ่ายเป็นค่า
เอกสาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร   ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้ จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี  68  ล าดับท่ี  3  
 -ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

3.30 โครงการฝึกอบรมแกนน าการคัดแยกขยะภายในครัวเรือน/ชุมชน ต าบลเวียง จ านวน 40,000 
บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการฝึกอบรมแกนน าการคัดแยกขยะภายในครัวเรือน/ชุมชน ต าบลเวียง   โดยจ่าย
เป็นค่าเอกสาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร   ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตาม พ.ร.บ.รักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามะประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย  พ.ศ.2560 ลงวันท่ี 18 ตุลาคม 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0810.5/ ว 0263  ลงวันท่ี 16 มกราคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0810.5/ ว 627 ลงวันท่ี 7 มีนาคม 2561 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564) หน้าท่ี  74  ล าดับท่ี  3  
 -ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
   3.31 ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง นายกเทศมนตรี และสมาชิกสภา ทต. เวียง       จ านวน   300,000 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท่ัวไปหรือเลือกต้ังซ่อม นายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลต าบลเวียง  
ประกอบด้วย  ค่าวัสดุ   ค่าบัตรเลือกต้ัง  ค่าประชาสัมพันธ์รณรงค์  ค่าแบบพิมพ์ ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ท่ีจ าเป็นหรือตามท่ีกฎหมายก าหนด 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3675 ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม 2561 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 



 

 

 3.32 โครงการจัดงานวัฒนธรรม ประเพณี ศาสนา คุณธรรม จริยธรรม         จ านวน   50,000 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดท า โครงการจัดงานวัฒนธรรม ประเพณี ศาสนา คุณธรรม จริยธรรม  เช่น  ค่าแต่งหน้าแต่งตัว             
ค่าเช่าชุด การแสดง   ค่าเช่าอุปกรณ์ประกอบขบวน  ค่าอาหาร และน้ าด่ืม ค่าจ้างเหมาและบริการ  ค่าจ้างเหมา
ตกแต่งขบวนรถบุพชาติ  และอื่น ๆ  ท่ีเกี่ยวข้อง  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  62  ล าดับ 4 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
  

3.33 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ               จ านวน 400,000 
บาท 
ต้ังไว้ส าหรับเป็นค่าเบ้ียเล้ียง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าท่ีพัก ค่าลงทะเบียน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ   ในการเดินทางไปราชการ  
หรือไปอบรมสัมมนาของผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี   ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี   
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3)                  
พ.ศ.2559 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

-78- 
 
        (4) ค่าบ ารุงรกัษาและซ่อมแซม (320400) (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ)                 จ านวน  100,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด   เครื่อง
คอมพิวเตอร์  ปริ๊นเตอร์  โทรศัพท์   โทรสาร  และอื่น ๆ ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

 

ค่าวัสดุ (533000)        รวม     1,656,000  
บาท 
           (1) วัสดุส านักงาน (330100)       จ านวน    210,000     
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าส่ิงของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก  ดินสอ  ปากกา  ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก  เทป
ชนิดใส ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม  สมุดบัญชี  สมุดประวัติข้าราชการ  แบบพิมพ์  ตรายาง ซอง ธงชาติ   ส่ิงพิมพ์ท่ี
ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์  น้ าด่ืม  เครื่องเย็บกระดาษ  กระดาษไข   แบบพิมพ์   ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
  (2) วัสดุไฟฟา้และวิทยุ (330200)       จ านวน    20,000      
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  สายไฟฟ้า  ปล๊ักไฟฟ้า  สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ                      



 

 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
           (3) วัสดุงานบ้านงานครัว (330300)                 จ านวน     100,000    
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าส่ิงของเครื่องใช้ต่าง ๆ  เช่น  แปรง  ไม้กวาด  เข่ง  ถ้วยชาม  ช้อนส้อม  แก้วน้ า  จานรอง  มีด              
ยาฆ่าแมลง  ผงซักฟอก  น้ ายาท าความสะอาด  ตะกร้า  ถุงพลาสติก  ท่ีนอน  หมอน  มุ้ง ปลอกหมอน ผ้าปูท่ีนอน  
ผ้าปูโต๊ะ  กระติกน้ าร้อน  หม้อหุงข้าวไฟฟ้า  เตารีด  กระทะไฟฟ้า  โอ่งน้ า  ถังแก๊ส  ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
  (4)  วัสดุก่อสร้าง (330600)      จ านวน     100,000   
บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ  เช่น สี  แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบ้ือง  สักกะสี 
ค้อน จอบ  เสียม  ชะแลง  สว่าน เล่ือย  ไม้ ตลับเมตร ลูกดิ่ง ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาด
ผ้า  คีมตัด   คีมถ่าง  มีด   ปูนขาว และอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง   ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

           (5) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700)        จ านวน     150,000    
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ  เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก  ยางใน สายไมล์  น้ ามันเบรก หัวเทียน แม่แรง ไข
ควง กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ ารถยนต์  รถจักรยานยนต์ และเครื่องยนต์อื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  คีมล็อค  สัญญาณไฟ
กระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน  กระจกโค้งมน  กรวยจราจร  ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
           (6) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800)             จ านวน     744,000    
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  เช่น น้ ามันดีเซล น้ ามันเบนซิน  น้ ามันจารบี  น้ ามันเครื่อง   น้ ามันเบรก   น้ า
กล่ัน   น้ ามันสุญญากาศ   น้ ามันไฮโดรลิค   แก๊สหุงต้ม  ฯลฯ  ส าหรับ รถยนต์    รถจักรยานยนต์  ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 
 
 

-79- 
 
 (7) วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (330900)    จ า น ว น     1 4 0 ,0 0 0     
บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์  เช่น วัคซีน น้ ายาฉีดพ่นยุง/แมลงวัน ทรายอะเบท และอื่น ๆ 
เกี่ยวข้อง ดังนี ้
 (7.1) จัดซื้อน้ ายาพ่นยายุง  เป็นเงิน 60,000  บาท 
 (7.2) จัดซื้อน้ ายาพ่นแมลงวัน  เป็นเงิน  10,000  บาท 
 (7.3) จัดซื้อทรายอะเบท   เป็นเงิน  20,000  บาท 
 (7.4) จัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เป็นเงิน  50,000  บาท 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 



 

 

 (8) วัสดุการเกษตร (331000)               จ านวน     30,000     
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ยาป้องกันและก าจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์  พืชและสัตว์   พันธุ์สัตว์ปีก
และ              สัตว์น้ า  วัสดุเพาะช า  อุปกรณ์การขยายพันธุ์พืช   สปริงเกอร์   อวน  กระชัง  และอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

(9) วัสดุเคร่ืองแต่งกาย (331200)                          จ า น ว น      2 5 ,000   
บาท      
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น  เครื่องแบบ  เส้ือ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศ และสังกัด รองเท้า                  
ถุงมือ เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ  ฯลฯ  ท่ีจ าเป็นในการปฏิบัติงาน  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 (10) วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)                          จ า น วน       80 , 000   
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล  หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
ส าหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล  
แป้นพิมพ์  เมนบอร์ด  เมาส์  แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  แผ่นดิสเกตต์   หมึกเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก ฯลฯ    
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 (11)  วัสดุอื่น ๆ  (331700)        จ านวน      57,000    บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ท่ีไม่เข้าประเภทต่าง ๆ ฯลฯ  ท่ีจ าเป็นในงานนี้ เช่น มิเตอร์น้ า-ไฟฟ้า   ตะแกรงกันสวะ                  
หัวเช่ือมแก๊ส   หัววาล์วปิด-เปิดแก๊ส  ถังขยะ ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 

ค่าสาธารณูปโภค  (534000)               รวม   5 7 4 , 0 0 0   
บาท   
           (1) ค่าไฟฟ้า  (340100)                จ านวน     290,000    
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในส านักงานเทศบาลและในท่ีสาธารณะของเทศบาล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

(2) ค่าน้ าประปา (340200)      จ านวน     160,000    
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปาในส านักงานเทศบาลและในท่ีสาธารณะของเทศบาล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
          (3) ค่าโทรศัพท์(340300)       จ านวน     32,400     
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน  ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี  ค่าเช่าเครื่อง  ค่าเช่าเลขหมาย  และค่าบ ารุงรักษา ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 



 

 

-80- 
 (4) ค่าไปรษณีย์  (340400)              จ านวน   48,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งหนังสือราชการและพัสดุทางไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ  ค่าซื้อดวงตรา ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์  
 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
           (5) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (340500)       จ านวน   43,600   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าส่ือสารอื่นๆ รวมท้ัง ค่าเช่าพื้นท่ีบนเว็บไซด์ หรือ                  
โฮมเพจ ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

งบลงทุน  (540000)                รวม 4 7 5 , 5 5 0  
บาท 
1.)ค่าครุภัณฑ์ (541000)                รวม  125,550    บาท 
ครุภัณฑ์ส านักงาน   (410100)       รวม  91,450    บาท 
 (1) โครงการจดัซ้ือโต๊ะท างาน        จ านวน    18,500  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน  จ านวน  2  ตัว   ขนาดไม่น้อยกว่า  75*150*75  ซ.ม. (เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้
ก าหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ายตามราคาในตลาดท้องถิ่น)  (รายละเอียด ตามท่ี ทต.เวียง ก าหนด)   
เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของ ทต.เวียง  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี         ล าดับท่ี      
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป (00111)  
 (2) โครงการจัดซ้ือเก้าอี้ท างาน      จ านวน   12,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อเก้าอี้ท างาน ชนิดบุนวม  มีพนักพิง  พร้อมท่ีพักแขน  จ านวน  4  ตัว  (เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้
ก าหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ายตามราคาในตลาดท้องถิ่น)   เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของเทศบาลต าบล
เวียง  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี         ล าดับท่ี      
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)  
 (3) โครงการจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ                 จ านวน    36,200   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ พร้อมติดต้ัง  จ านวน  1  ชุด  แบบแยกช้ิน ชนิดต้ังพื้นหรือชนิดแขวน                
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด  26,000  บีทียู ชนิดมีฉลากประหยัดไฟฟ้า  เบอร์ 5  (รายละเอียด ตามท่ี  ทต.เวียง 
ก าหนด)    
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 



 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี         ล าดับท่ี      
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)  
 

-81- 
 (4) โครงการจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ดีดไฟฟ้า     จ านวน   24,750  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ดีดไฟฟ้า แบบต้ังโต๊ะ  จ านวน  1  เครื่อง (เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ก าหนดไว้ในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ายตามราคาในตลาดท้องถิ่น)  ระบบ 2 ภาษา ไทย-อังกฤษ (รายละเอียด ตามท่ี  ทต.เวียง 
ก าหนด)    
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี         ล าดับท่ี      
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)  
  
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (410700)      รวม     13,100    
บาท 
 (1) โครงการจัดซ้ือโทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV)     จ านวน     13,100    
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV)  จ านวน  1  เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้  
1) ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ (Resolution)   1920 x 1080   พิกเซล 
2) ขนาดท่ีก าหนดเป็นขนาดจอภาพขั้นต่ า   40 นิ้ว 
3) แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
4) ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่องสัญญาณ เพื่อการเช่ือมต่อสัญญาณภาพและเสียง 
5) ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่องสัญญาณ รองรับไฟล์ ภาพ เพลง และภาพยนตร์ 
6) มีตัวรับสัญญาณ Digital ในตัว  
เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของเทศบาลต าบลเวียง (รายละเอียดตามท่ี ทต.เวียง ก าหนด) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เปน็ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี         ล าดับท่ี      
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)  
 
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว   (410900)       รวม         21,000     
บาท 



 

 

  (1)  โครงการจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง     จ านวน      9,500     
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จ านวน 1 เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย      2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า  
3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี   4) พร้อมใบมีด   
เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของ ทต.เวียง  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  63  ล าดับท่ี  7 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)  
 

-81- 
 
 (2)  โครงการจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้า แบบข้ออ่อน     จ านวน      11,500     
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้ออ่อน จ านวน  1  เครื่อง   โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย  
2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า  
3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี  
4) พร้อมใบมีด   
เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของ ทต.เวียง  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี         ล าดับท่ี      
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)  
 

2.) ค่าบ ารุงรักษาและปรบัปรงุครุภณัฑ์ (411800)           จ านวน  250,000 
บาท                  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เช่น  รถบรรทุกขยะ  รถบรรทุก
น้ าอเนกประสงค์  รถยนต์ส่วนกลาง  รถจักยานยนต์ส่วนกลาง ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000)      รวม    100,000 บาท 

ประเภท  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค  (420900)   รวม    100,000  บาท 



 

 

 
 (1) โครงการขุดบ่อขยะเทศบาลต าบลเวียง     จ านวน  100,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดบ่อขยะเทศบาลต าบลเวียง  หมู่ท่ี  2 บ้านเวียงเหนือ ขนาดพื้นท่ีขุดลอกไม่น้อยกว่า 720.00 
ตารางเมตร  ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 2,160 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ   จ านวน 1 ป้าย    (รายละเอียด
ตามท่ีแบบแปลนและประมาณการ ของ ทต. เวียง  ก าหนด) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 
-เป็นไปตาม พ.ร.บ.รักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2560 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี         ล าดับท่ี      
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

งบรายจ่ายอ่ืน (550000)                                                   รวม    25,000   
บาท 
     1. รายจ่ายอื่น (551000)          จ านวน    25,000    บาท 
        (1.1)  ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆ      จ านวน   25,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการจ้างองค์กรหรือสถาบันท่ีเป็นกลางเป็นผู้ด าเนินการส า รวจความพึงพอใจของ
ผู้รับบริการ               ตามมิติท่ี ก.ท.จ.เชียงราย , ก.ท. ก าหนดไว้ ฯลฯ 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)   

 
-82- 

 
 
งบเงินอุดหนุน (560000)                  รวม       685,000  
บาท 
     เงินอุดหนุน (561000)       รวม     685,000  
บาท   

1.เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (610100)   รวม      50,000
 บาท 

     1.1 อุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลป่าสัก    จ านวน      50,000      
บาท 
ต้ังไว้เพื่ออุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลป่าสัก  ตามโครงการจัดต้ังศูนย์บริการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอ าเภอ (อ าเภอเชียงแสน) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  92  ล าดับท่ี    1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

2. เงินอุดหนนุส่วนราชการ (610200)         รวม   290,000  
บาท      2.1 อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอเชียงแสน          จ านวน  
50,000 บาท  



 

 

ต้ังไว้เพื่ออุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงแสน  เพื่อด าเนินการ ตามโครงการจัดงานมหาสงกรานต์เมืองเชียงแสน  
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)   หน้าท่ี  88  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

2.2 อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอเชียงแสน          จ านวน  150,000  
บาท  

ต้ังไว้เพื่ออุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงแสน  เพื่อด าเนินการ ตามโครงการจัดงานลอยกระทง “ป๋าเวณียี่เป็ง            
เมืองเชียงแสน”  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  88  ล าดับท่ี  2 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

2.3 อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอเชียงแสน       จ านวน   60,000  บาท  
ต้ังไว้เพื่ออุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงแสน  เพื่อด าเนินการ ตามโครงการจัดงานพ่อขุนเม็งรายมหาราช 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)    เพิ่มเติมฉบับท่ี 1  หน้าท่ี  7  ล าดับ 1 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

2.4  อุดหนุนที่ท าการปกครองจังหวัดเชียงราย  (ศอ.ปส.จ.ชร)     จ านวน   30,000  บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดเชียงราย  ประจ าปีงบประมาณ  
2562  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 1  หน้าท่ี  7  ล าดับ 1 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 
 
 
 
 

-83- 

3. เงินอุดหนนุเอกชน (610300)         รวม    345,000  บาท 
3.1  อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐานหมู่บ้าน   จ านวน 165,000 บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐานหมู่บ้าน  เพื่อด าเนินการตามโครงการรณรงค์ 
ควบคุม  ป้องกันไข้เลือดออก ประจ าปีงบประมาณ 2562  ในพื้นท่ี  ทต.เวียง  ดังนี้ 
 - คณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน บ้านสบรวก  จ านวน 25,000  บาท 
 - คณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน  บ้านเวียงเหนือ  จ านวน 15,000  บาท 
 - คณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน  บ้านเวียงใต้  จ านวน 15,000  บาท 

- คณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน  บ้านวังลาว  จ านวน 17,000  บาท 
- คณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน  บ้านสบค า  จ านวน 23,000  บาท 
- คณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน  บ้านจอมกิตติ  จ านวน 18,000  บาท 



 

 

- คณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน  บ้านเชียงแสนน้อย  จ านวน 15,000  บาท 
- คณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน  บ้านห้วยเกี๋ยง   จ านวน 19,000  บาท 
- คณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐาน  บ้านป่าสักหางเวียง  จ านวน 18,000  บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 3.2 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสบรวก    จ านวน   20,000 บาท  

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสบรวก ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
-  เพื่อด าเนินการตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้ายภัยมะเร็งเต้านม  จ านวน 7,000 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 - เพื่อด าเนินการตามโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็กกับการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
จ านวน  6,500 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

-  เพื่อด าเนินการตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด TO BE NUMBER ONE   จ านวน 6,500 
บาท 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

3.3 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเวียงเหนือ    จ านวน   20,000 บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเวียงเหนือ ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 

 - เพื่อด าเนินการตามโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน จ านวน  7,500 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

- เพื่อด าเนินการตามโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก  จ านวน  7,500 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารท่ัวไป (00111) 

- เพื่อด าเนินการตามโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็ก  จ านวน  5,000 
บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1 
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

 
 

-84- 
 

3.4 อดุหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเวียงใต้    จ านวน   20,000 บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเวียงใต้ ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 

 - เพื่อด าเนินการตามโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน จ านวน  7,500 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

- เพื่อด าเนินการตามโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก  จ านวน  7,500 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  



 

 

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
- เพื่อด าเนินการตามโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็ก  จ านวน  5,000 

บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

3.5 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านวังลาว    จ านวน   20,000 บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านวังลาว ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
-  เพื่อด าเนินการตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้ายภัยมะเร็งเต้านม  จ านวน 7,000 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 - เพื่อด าเนินการตามโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็กกับการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
จ านวน  6,000 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

-  เพื่อด าเนินการตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด TO BE NUMBER ONE   จ านวน 7,000 
บาท 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

3.6 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสบค า    จ านวน   20,000 บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสบค า  ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
-  เพื่อด าเนินการตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้ายภัยมะเร็งเต้านม  จ านวน 7,250 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 - เพื่อด าเนินการตามโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน    จ านวน  7,750 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

-  เพื่อด าเนินการตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ    จ านวน 5,000 บาท 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 
 

 
-85- 

 
3.7 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านจอมกิตติ    จ านวน   20,000 บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านจอมกิตติ ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
-  เพื่อด าเนินการตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้ายภัยมะเร็งเต้านม  จ านวน 7,250 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 



 

 

 - เพื่อด าเนินการตามโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน    จ านวน  7,750 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

-  เพื่อด าเนินการตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ    จ านวน 5,000 บาท 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

3.8 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเชียงแสนนอ้ย    จ านวน   20,000 บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเชียงแสนน้อย ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
-  เพื่อด าเนินการตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้ายภัยมะเร็งเต้านม  จ านวน 7,250 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 - เพื่อด าเนินการตามโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน    จ านวน  7,750 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

-  เพื่อด าเนินการตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ    จ านวน 5,000 บาท 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

3.9 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านห้วยเก๋ียง    จ านวน   20,000 บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านห้วยเกี๋ยง ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
-  เพื่อด าเนินการตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้ายภัยมะเร็งเต้านม  จ านวน 6,800 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 - เพื่อด าเนินการตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด TO BE NUMBER ONE (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่น
ในชุมชนหมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตน์ราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี   จ านวน  6,600  บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

-  เพื่อด าเนินการตามโครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา
สยามบรมราชกุมารี     จ านวน  6,600 บาท 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

 
 
 
 
 
 

-86- 
3.10 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านป่าสักหางเวียง   จ านวน   20,000 บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านป่าสักหางเวียง ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
-  เพื่อด าเนินการตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้ายภัยมะเร็งเต้านม  จ านวน 7,250 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  



 

 

-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 - เพื่อด าเนินการตามโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน    จ านวน  7,750 บาท 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

-  เพื่อด าเนินการตามโครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ    จ านวน 5,000 บาท 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  91  ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

 
 

 

 

 

แผนงานรักษาความสงบภายใน  (ส านักปลัด) 
1.) แผนงานการรกัษาความสงบภายใน(00120)           รวม    1,416,240

 บาท 
      1.1) งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)     รวม      865,240      

 บาท 
งบบคุลากร(520000)       รวม  699,240
 บาท 
   เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) (522000)              รวม       699,240
 บาท 

(1) เงินเดือนพนักงาน (220100)              จ านวน    259,440
 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมท้ังเงินปรับปรุงเงนิเดือน  ให้แก่  เจ้าพนักงานป้องกันและ
บรรเทา     สาธารณภัย 
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
(00121) 
 (2) ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600)     จ านวน   3 9 6 , 0 0 0    
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (ค่าจ้าง)  ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป  จ านวน 3 อัตรา  
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
(00121) 
            (3) เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (220700)    จ านวน    43,800    บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว)  ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป  จ านวน 3 
อัตรา 
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
(00121) 
 
 



 

 

งบด าเนินการ (530000)       รวม   166,000  
บาท 
   ค่าตอบแทน (531000)              จ านวน   46,000    บาท 
   (1) ค่าตอบแทนผูป้ฏิบัติราชการอันเปน็ประโยชน์แก่   อปท. (310100)    จ านวน  30,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็น 
  - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล ฯลฯ 
  - ค่าตอบแทน อปพร. 
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
(00121)    
  (2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)   จ านวน    6,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง  
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
(00121)    
 (3) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)           จ านวน  10,000    บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  ให้แก่   พนักงานเทศบาล 
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
(00121) 
 
   
ค่าใช้สอย (532000)                 รวม   100,000 บาท 

(1)  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ   (320300)         
จ านวน   100,000   บาท 

1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                               จ านวน   100,000   บาท 
ต้ังไว้ส าหรับเป็นค่าเบี้ยเล้ียง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าท่ีพัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ 
หรือ                 ไปอบรมสัมมนาของ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า  พนักงานจ้างและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3)                  
พ.ศ.2559 
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
(00121) 

  
-2- 

 ค่าวัสดุ (533000)                        รวม    20,000  บาท 
           (1) วัสดุส านักงาน (330100)                จ านวน  10,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าส่ิงของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก  ดินสอ  ปากกา  ไม้บรรทัด ยางลบ   คลิป เป๊ก  เทป
ชนิดใส ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม  สมุดบัญชี   แบบพิมพ์  ตรายาง ซอง   ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์    
ตะแกรงวางเอกสาร  น้ าด่ืม  เครื่องเย็บกระดาษ  กระดาษไข  แบบพิมพ์   เครื่องค านวณเลข  ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
(00121) 

  (2) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200)             จ านวน    5,000     บาท 



 

 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  แบตเตอรี่วิทยุส่ือสาร สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า   ฯลฯ     
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
(00121) 
 (3) วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)          จ านวน    5,000      บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
ส าหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล  
แป้นพิมพ์  เมนบอร์ด  เมาส์  แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  แผ่นดิสเกตต์   ฯลฯ    
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
(00121) 
 
 
1.2. งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอัคคภีัย(00123)          รวม    551,000    
บาท 
งบด าเนินการ (530000)        รวม     440,000     บาท 
ค่าใช้สอย (532000)                 รวม     310,000     บาท 
(1) รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ (320100)          จ านวน  30,000      บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย  ดังนี้    

(1) ค่าเช่าทรัพย์สิน, ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักฟอก 

(2) ค่าตักส่ิงปฏิกูลและก าจัด/สูบส่ิงปฎิกูล                    
                     (3)  ค่าระวางบรรทุก, ค่าเบ้ียประกัน, ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา  

(4)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (จ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์              
โรงมหรสพ หรือส่ิงตีพิมพ์ต่าง ๆ) 

                     (5)  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 
                     (6)  ค่าจ้างเหมาบริการ ในการจ้างบุคคลภายนอกท ากิจการต่างๆ   เช่น ค่าจ้างเติมน้ ายาเครื่อง 
                       ดับเพลิงเคมี     
                     (7)  ค่าติดต้ังไฟฟ้า , ค่าติดต้ังประปา , ค่าติดต้ังโทรศัพท์ , ค่าติดต้ังเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-3- 
 (2) รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (320300)    



 

 

จ านวน  260,000  บาท 
            2.1 โครงการบริการนักท่องเที่ยว        จ านวน   50,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการต้ังจุดให้บริการนักท่องเท่ียวช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ เช่นค่าวัสดุ
อุปกรณ์    ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าวัสดุส านักงาน  ค่าจ้างเหมาและบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0804.5/ว 1634   
ลงวันท่ี 22 กันยายน 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0810.4/ว 661 ลงวันท่ี 9 มีนาคม 
2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  71  ล าดับ 3 
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) 
 2.2 โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยหนาว            จ านวน 100,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการช่วยเหลือเป็นส่ิงของและค่าใช่จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องให้กับประชาชนในการ
บรรเทาความเดือดร้อนท่ีเกิดจากภัยหนาว 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 
-เป็นไปตามหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินทดรองราชการเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน พ.ศ. 2556  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0624/ว 7269  ลงวันท่ี 3  ธันวาคม 2558 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  71  ล าดับ 2 
-ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)  
 2.3 โครงการฝึกซ้อมแผนการป้องกันอัคคีภัยและบรรเทาสาธารณภัย   จ านวน   50,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมแผนการป้องกันอัคคีภัยและบรรเทาสาธารณภัย/แผนป้องกันและระงับ
อัคคีภัย/  แผนการช่วยเหลือผู้ประสบภัยบนท้องถนน ฯลฯ เช่น ค่าน้ ายาเคมีดับเพลิง น้ ามันเบนซิน น้ ามันดีเซล แก๊ส  
ค่าอาหารเครื่องด่ืม   ป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.๒๕๕๐  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  71  ล าดับ 4 
-ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) 
 2.4  โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่าต าบลเวียง   จ านวน   30,000   บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่าต าบลเวียง เช่น ค่าอาหาร, อาหารว่างและน้ าด่ืม                
ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  ท่ี มท 0891.4/ว 2360 ลงวันท่ี 2 พฤศจิกายน 
2558 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  72  ล าดับ 5 



 

 

-ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)   งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) 
 
 
 

-4- 
 

 2.5 โครงการฝึกอบรมยุวอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ยุว อส.ปภ.) จ านวน 30,000 
บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมยุวอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ยุว อส.ปภ.) เช่น ค่าอาหาร,
ค่าอาหารว่างและน้ าด่ืม   ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  ท่ี มท 0891.4/ว 2360 ลงวันท่ี 2 พฤศจิกายน 
2558 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  72  ล าดับ 6 
-ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)  งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) 
 
 

         (3) ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (320400)  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ)                    จ านวน  20,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    เช่น เครื่องพิมพ์ดีด   เครื่องคอมพิวเตอร์              
ปริ๊นเตอร์  โทรศัพท์   โทรสาร ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)  งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) 
 
 
 
ค่าวัสดุ (533000)         รวม  130,000  
บาท 

(1)  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง(330700      จ านวน    40,000   
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น กระจกโค้งมน  , สัญญาณไฟฉุกเฉิน , กรวยจราจร และอื่น ๆ ท่ี
เกี่ยวข้อง ฯลฯ    
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123 
 
 

(2) วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (330900)      จ า น ว น    3 0 , 0 0 0      
บาท 



 

 

(2.1) โครงการจัดซ้ือแผ่นตรวจสารเสพติดในปัสสาวะ      จ า น ว น    3 0 , 0 0 0      
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นตรวจสารเสพติดในปัสสาวะ และอืน่ ๆ เกี่ยวข้อง 
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) 
 
 (3) วัสดุเคร่ืองดับเพลิง (331600)        จ านวน    60,000   
บาท               ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิงชนิดก๊าซคาร์บอนไดอ๊อกไซด์  , ถังดับเพลิงชนิด
ฟองโฟมสะสมแรงดัน ,  เทปกันเขต,  และอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ   
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)  งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) 
 
 
 
 
 

-5- 
 
งบลงทุน                     รวม    111,000  
บาท 
1.   ค่าครุภัณฑ์ (541000)           รวม   91,000    บาท 
  ครุภัณฑ์ส านักงาน (410300)      รวม       11,000     บาท 
 (1) โครงการจัดซ้ือตู้เหล็ก ขนาด  2 บาน       จ านวน   11,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน  จ านวน  2  ตู้  เพื่อใช้ในกิจกรรมต่างๆ ของ ทต.เวียง (รายละเอียด
ตามท่ี  เทศบาลต าบลเวียง ก าหนด) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี   42    ล าดับท่ี  1 
-ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) 
 

 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง (410300)    รวม       80,000  บาท 
 (1) โครงการจัดซ้ือแผงก้ันจราจร      จ านวน   80,000  บาท 
ต้ังจ่ายเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผงกั้นจราจร  จ านวน  20   แผง  (เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ก าหนดไว้ในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ายตามราคาในตลาดท้องถิ่น)   เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง  ๆ ของ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณะภัย  
เทศบาลต าบลเวียง (รายละเอียดตามท่ี  เทศบาลต าบลเวียง ก าหนด) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 



 

 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี   43  ล าดับท่ี  8 
-ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) 
 
    (2) ค่าบ ารุงรกัษาและปรบัปรุงครภุณัฑ์ (411800)      จ านวน   20,000     บาท                  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น  รถบรรทุกขยะ  รถบรรทุก
น้ าอเนกประสงค์  รถยนต์ส่วนกลาง  รถจักยานยนต์ส่วนกลาง ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
แผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) 

แผนงานการศกึษา(00210)        รวม   8,945,352  
บาท  

     1.1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)                             รวม    2,062,020   
บาท 

 
งบบุคลากร(520000)        รวม     1,275,120

 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) (522000)            รวม     1,275,120   
บาท 

  (1) เงินเดือนพนักงาน (220100)     จ านวน    897,120    
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่  พนักงานเทศบาล พร้อมท้ังเงินปรับปรุงเงินเดือน  ดังนี้ 

(1)  ต าแหน่ง  ผู้อ านวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
(2)  ต าแหน่ง  หัวฝ่ายบริหารงานการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
(3)  ต าแหน่ง  นักวิชาการศึกษา (ปฏิบัติการ/ช านาญการ) 

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
  (2) เงินประจ าต าแหน่ง(220300)     จ านวน    ๖0,000

 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง ให้แก่  ผู้อ านวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับ

ต้น)              และ ต าแหน่ง หัวฝ่ายบริหารงานการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

 (3) ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600)     จ านวน  294,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (ค่าจ้าง) ให้กับ พนักงานจ้างตามภารกิจ และ พนักงานจ้างท่ัวไป   



 

 

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
 (4) เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (220700)    จ านวน   24,000   บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราว และ เงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้กับ พนักงานจ้างตามภารกิจ และ 
พนักงานจ้างท่ัวไป   
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

 
 

งบด าเนนิการ (530000)       รวม      588,000  
บาท 

ค่าตอบแทน (531000)                รวม       106,000  
บาท 
        (1) เงินค่าตอบแทนปฏิบัติราชการอันเปน็ประโยชน์แก่ อปท.(310100)    จ านวน     10,000     
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็น 
 - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล  
 - ค่าตอบแทนคณะกรรมการการประเมินผลงานพนักงานเทศบาล 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

(2) เงินค่าตอบแทนปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ (310300)                       จ านวน 10,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ให้แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
 
 

 
 

-2- 
(3) เงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน (310400)                จ านวน  36,000  บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน  ให้แก่ พนักงานเทศบาล 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

 (4) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)     จ านวน  50,000  บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   ให้แก่ พนักงานเทศบาล 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
 
ค่าใช้สอย (532000)       รวม    264,000  บาท 
  (1) รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ (320100)    จ านวน  138,000    บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย  ดังนี้ 

(1)  ค่าเช่าทรัพย์สิน, ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักฟอก 

(2)  ค่าตักส่ิงปฏิกูลและก าจัด/สูบส่ิงปฎิกูล                    
                     (3)  ค่าระวางบรรทุก, ค่าเบ้ียประกัน, ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา  



 

 

(4)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (จ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์                 
      โรงมหรสพ หรือส่ิงตีพิมพ์ต่าง ๆ) 

                     (5)  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 
                    (6)  ค่าจ้างเหมาบริการ ( 9000*12 ) 
                    (7)  ค่าติดต้ังไฟฟ้า , ค่าติดต้ังประปา , ค่าติดต้ังโทรศัพท์ , ค่าติดต้ังเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

 
 (2)  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)     
          จ านวน   121,000   บาท 

2.1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลต าบลเวียง           
                            จ านวน   21,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ในสังกัดเทศบาลต าบลเวียง  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0816.2/ว. 3274 ลงวันท่ี 19 มิถุนายน 2561 
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

2.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ              จ านวน   100,000   บาท 
ต้ังไว้ส าหรับเป็นค่าเบ้ียเล้ียง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าท่ีพัก ค่าลงทะเบียน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ   ในการเดินทางไปราชการ  
หรือไปอบรมสัมมนาของ ส าหรับพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น (ฉบับท่ี  3)                  
พ.ศ.2559 
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
 
   (3) ค่าบ ารงุรกัษาและซ่อมแซม (320400) (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ)                       จ านวน    5,000 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด   เครื่อง
คอมพิวเตอร์  ปริ๊นเตอร์  โทรศัพท์   โทรสาร  และอื่น ๆ ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
 

 
-3- 

 
ค่าวัสดุ   (533000)             รวม 134,000 
บาท 

1) วัสดุส านักงาน (330100)           จ านวน  50,000
 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าส่ิงของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก  ดินสอ  ปากกา  ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก  เทป
ชนิดใส ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม  สมุดบัญชี  สมุดประวัติข้าราชการ  แบบพิมพ์  ตรายาง ซอง ธงชาติ   ส่ิงพิมพ์ท่ี
ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์  น้ าด่ืม  เครื่องเย็บกระดาษ  กระดาษไข   แบบพิมพ์   ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 



 

 

2) วัสดุไฟฟ้า และวิทยุ (330200)      จ านวน 5,000 
 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  สายไฟฟ้า  ปล๊ักไฟฟ้า  สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า  ฯลฯ                      
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

3) วัสดุงานบ้านงานครัว(330300)             จ านวน 1,000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าส่ิงของเครื่องใช้ต่าง ๆ  เช่น  แปรง  ไม้กวาด  เข่ง  ถ้วยชาม  ช้อนส้อม  แก้วน้ า  จานรอง  มีด              
ยาฆ่าแมลง  ผงซักฟอก  น้ ายาท าความสะอาด  ตะกร้า  ถุงพลาสติก  ท่ีนอน  หมอน  มุ้ง  ปลอกหมอน  ผ้าปูท่ีนอน    
ผ้าปูโต๊ะ  กระติกน้ าร้อน  หม้อหุงข้าวไฟฟ้า  เตารีด  กระทะไฟฟ้า  โอ่งน้ า  ถังแก๊ส  ฯลฯ  
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

4) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100)           จ านวน 1,000 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น  กระดาษเขียนโปสเตอร์  พู่กัน  สี ฟิล์ม  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
ขาต้ังกล้อง เลนส์ซูม  กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ขาต้ังเขียนภาพ ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

5) วัสดุกีฬา (331300)                 จ านวน 27,000 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา อุปกรณ์กีฬา เพื่อสนับสนุนการเล่นกีฬา ให้แก่ เด็ก เยาวชน และประชาชน                    
ท้ัง 9 หมู่บ้าน  ในเขตเทศบาลต าบลเวียง  เช่น ฟุตบอล วอลเลย์บอล ตะกร้อ ตาข่ายวอลเลย์บอล ตาข่ายตระกร้อ 
และอื่นๆ ท่ีใช้ในการเล่นกีฬา ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

6) วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)        จ านวน 50,000 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล  หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
ส าหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล  
แป้นพิมพ์  เมนบอร์ด  เมาส์  แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  แผ่นดิสเกตต์   หมึกเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก ฯลฯ    
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

 
ค่าสาธารณปูโภค (534000)        รวม      84,000  บาท   

1) ค่าไฟฟ้า  (340100)      จ านวน   72,000    บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ให้แก่ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ในสังกัดเทศบาลต าบลเวียง  
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

2) ค่าน้ าประปา (340200)      จ านวน   12,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปา  ให้แก่  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลต าบลเวียง  
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

 
 

-4- 
 



 

 

งบลงทนุ (540000)           รวม  198,900   
บาท 
(1) ค่าครุภัณฑ์(541000)           ร ว ม      7 8 , 9 0 0    
บาท 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (410700 )               รวม      14,000  บาท 
 (1)  โครงการจัดซ้ือล าโพงเอนกประสงค์  แบบเคลื่อนที ่   จ านวน      14,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล าล าโพงเอนกประสงค์ จ านวน 2  ตู้  (เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ก าหนดไว้ในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ายตามราคาในตลาดท้องถิ่น)  โดยมีคุณลักษณะดังนี้   แบบเคล่ือนท่ี  ขนาด  15  นิ้ว  พร้อมไมค์ลอย  
2 ตัว   อัดเสียงได้ และรองรับสัญญาณ   Bluetooth  และอื่น ๆ   (รายละเอียดตามท่ี ทต.เวียง ก าหนด)  เพื่อใช้ใน
กิจกรรมต่าง ๆ ของกองการศึกษาเทศบาลต าบลเวียง  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี  3 หน้าท่ี   35 ล าดับท่ี  1  
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
 
 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์(411600)                         รวม       64,900  
บาท 

(1) โครงการจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ชนิด Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)         จ านวน  7,900   
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)  จ านวน 1 เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ก าหนด  เพื่อใช้ในกิจกรรม ต่าง ๆ ของกอง
การศึกษาเทศบาลต าบลเวียง  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี  3 หน้าท่ี   35 ล าดับท่ี  2 
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

 (๒) โครงการจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า           จ า น ว น  5 ,0 0 0 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟ ขนาด  800 VA  จ านวน ๒ เครื่อง   โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ก าหนด เพื่อใช้ในกิจกรรม ต่าง ๆ ของกองการศึกษาเทศบาล
ต าบลเวียง - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี  3 หน้าท่ี   35 ล าดับท่ี  3 



 

 

-ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
 
 
 
 
 
 

-5- 
 

 (3) โครงการจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์  (แบบที่ 1)    จ านวน 22,000 
บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล  (แบบท่ี 1 ) โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ก าหนด  เพื่อใช้ในกิจกรรม ต่าง ๆ ของกองการศึกษา
เทศบาลต าบลเวียง  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี  3 หน้าท่ี   35 ล าดับท่ี  4  
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

(4) โครงการจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์  (แบบที่ 2)            จ านวน  30,000 
บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล  (แบบท่ี 2 ) โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ก าหนด  เพื่อใช้ในกิจกรรม ต่าง ๆ ของกองการศึกษา
เทศบาลต าบลเวียง  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134   ลงวันท่ี   9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี  3 หน้าท่ี   35 ล าดับท่ี  5  
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
 

  (2) ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรงุครุภัณฑ์ (411800)     จ า น ว น   2 0 , 0 0 0  
บาท 
            ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ของกองการศึกษาเทศบาลต าบลเวียงและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลเวียง ( บ้านสบรวก , บ้านห้วยเกี๋ยงและบ้านสบค า ) เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เช่น 
เครื่องคอมพิวเตอร์  เครื่องพิมพ์  ครุภัณฑ์อื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 



 

 

 
 ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง (542000)        รวม   100,000   
บาท 
 (1) ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (421000)      จ า น ว น   1 00 , 0 0 0   
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง  เพื่อให้สามารถใช้งานได้ปกติ  เช่น 
ปรับปรุงอาคาร สนามเด็กเล่น สนามหญ้า และอื่นๆฯลฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลเวียง  

- ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลเวียง (บ้านห้วยเกี๋ยง)   จ านวน  40,000  บาท  
- ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสบรวก    จ านวน  30,000  บาท  
- ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสบค า      จ านวน  30,000  บาท  

ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
 
 
 

 
-6- 

 
1.2 งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศกึษา (00212)    รวม 6,868,332 บาท 
 
 งบบคุลากร (520000)        รวม   2,539,440 

บาท 
 เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) (522000)             รวม    2,539,440   บาท 

(1.)เงินเดือนพนักงาน (220100)      จ านวน  1,956,720 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก พร้อมท้ังเงินปรับปรุงเงนิเดือนให้กับครูผู้ดูแลเด็ก   จ านวน  7 อัตรา 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา  (00212)     

(2.)เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน (220200)     จ านวน    42,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว   ให้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก จ านวน 7  อัตรา  
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา   (00212)     

(3) ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600)     จ านวน   528,720   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (ค่าจ้าง) ให้กับ พนักงานจ้างตามภารกิจ และ พนักงานจ้างท่ัวไป   
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา   (00212) 

 (4) เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (220700)    จ านวน   12,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราว และ เงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้กับ พนักงานจ้างตามภารกิ จ และ 
พนักงานจ้างท่ัวไป   
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา   (00212) 
 
งบด าเนนิการ (530000)                  รวม   2,352,892  

บาท 



 

 

ค่าตอบแทน (531000)                       รวม      60,000   
บาท 

 (1) เงินค่าตอบแทนปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ (310300)                      จ านวน  10,000   
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ให้แก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

(2) เงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน (310400)                    จ านวน 10,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านและเช่าซื้อ  ให้แก่ พนักงานเทศบาล 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)    

(3) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)        จ านวน   40,000  บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   ให้แก่ พนักงานเทศบาล 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-7- 
ค่าใช้สอย (532000)             

(1) รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300)                                          
จ านวน  1,065,120  

บาท 
 

1) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน)  จ านวน   720,300   
บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายอุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กเล็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดเทศบาลต าบลเวียง              
จ านวน 3 ศูนย์ ประกอบด้วย ศพด. บ้านสบรวก  จ านวน 60  คน , ศพด.บ้านห้วยเกี๋ยง จ านวน 45 คน และ       
ศพด.บ้านสบค า  จ านวน 42 คน  (จ านวน 147 คน ๆ ละ 20 บาท จ านวน 245 วัน) 

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0816.2/ว. 3274 ลงวันท่ี 19 มิถุนายน 2561 
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  89  ล าดับ 2 
 (ท้ังนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น) 



 

 

2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายการจัดการเรียนการสอนของศูนย์
พัฒนา เด็กเล็ก (รายหัว)   อายุ 2-5 ปี)       จ านวน   
249,900 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลต าบลเวียง                 
ท่ีจัดต้ังเองและรับถ่ายโอน จ านวน 3 ศูนย์ ประกอบด้วย ศพด. บ้านสบรวก  จ านวน 60  คน , ศพด.บ้านห้วยเกี๋ยง 
จ านวน 45 คน และ ศพด.บ้านสบค า  จ านวน 42 คน รวมจ านวน 147 คน เพื่อเป็นค่าจัดหา หุ่น แบบจ าลองภูมิ
ประเทศ ส่ือการเรียนการสอนท าด้วยพลาสติก กระดานล่ืนพลาสติก  เบาะยืดหยุ่น  เบาะมวยปล้ า เบาะยูโด และวัสดุ
อื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ เพื่อจัดการเรียนการสอน  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0816.2/ว. 3274 ลงวันท่ี 19 มิถุนายน 2561 
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  90  ล าดับ 3 
 (ท้ังนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น) 

 
3) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก (ศพด.)   อายุ 3-5 ปี)   
     จ านวน   94,920  

บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลต าบลเวียง                 
ท่ีจัดต้ังเองและรับถ่ายโอน จ านวน 3 ศูนย์ ประกอบด้วย ศพด. บ้านสบรวก  จ านวน 33  คน , ศพด.บ้านห้วยเกี๋ยง 
จ านวน 27 คน และ ศพด.บ้านสบค า  จ านวน 20 คน รวมจ านวน 84 คน เพื่อเป็นค่าหนังสือ ค่าอุปกรณ์การเรียน 
ค่าแบบเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน และวัสดุอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ เพื่อจัดการศึกษา 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0816.2/ว. 3274 ลงวันท่ี 19 มิถุนายน 2561 
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  90  ล าดับ 3 
 (ท้ังนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น) 

 
 

 
-8- 
 

ค่าวัสดุ  (533000)        รวม   1,227,772
 บาท 

(1) ประเภท  อาหารเสริม (นม)      จ านวน   1,227,772  
บาท 
1.1 ค่าอาหารเสริม(นม) ของโรงเรียนในเขตบริการเทศบาลต าบลเวียง (330400)      จ านวน  946,603

 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ส าหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนในเขตบริการเทศบาลต าบลเวียง สังกัดส านักงาน
การศึกษาข้ันพื้นฐาน (สพฐ.) จ านวน  3  โรง  ประกอบด้วย โรงเรียนบ้านสบรวก  จ านวน 137 คน  ,โรงเรียนบ้าน     



 

 

สบค า  จ านวน  138  คน และโรงเรียนบ้านห้วยเกี๋ยง  จ านวน  219 คน ต้ังแต่ ระดับอนุบาล – ช้ันประถม ศึกษา              
ปีท่ี  6  (จ านวน 494 คน ๆ ละ  7.37 บาท จ านวน 260  วัน)  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0816.2/ว. 3274 ลงวันท่ี 19 มิถุนายน 2561 
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  89  ล าดับ 1 
 (ท้ังนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น) 

1.2 ค่าอาหารเสริม (นม) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลเวียง (330400)     จ านวน   281,169 
บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)  ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดเทศบาลต าบลเวียง  จ านวน 3 ศูนย์ 
ประกอบด้วย ศพด. บ้านสบรวก  จ านวน 60  คน , ศพด.บ้านห้วยเกี๋ยง จ านวน 45 คน และ ศพด.บ้านสบค า     
จ านวน 42 คน  (จ านวน 147 คน ๆ ละ 7.37 บาท  จ านวน 260  วัน)  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0816.2/ว. 3274 ลงวันท่ี 19 มิถุนายน 2561 
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  89  ล าดับ 1 
 (ท้ังนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น) 

 
 

งบเงนิอุดหนนุ (560000)       รวม 1,976,000  บาท 
เงินอุดหนนุ (561000)        รวม       1,976,000  บาท 
      1.  เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200)     จ านวน  1,976,000  
บาท 
 1.1 อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนในเขตบริการเทศบาลต าบลเวียง(330400)    จ านวน 1,976,000 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายอุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนในเขตบริการเทศบาลต าบลเวียง สังกัด
ส านักงานการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) จ านวน  3  โรง  ประกอบด้วย โรงเรียนบ้านสบรวก  จ านวน 137 คน  ,
โรงเรียนบ้าน     สบค า  จ านวน  138  คน และโรงเรียนบ้านห้วยเกี๋ยง  จ านวน  219 คน ต้ังแต่ ระดับอนุบาล – 
ช้ันประถม ศึกษา              ปีท่ี  6  (จ านวน 494 คน ๆ ละ 20 บาท จ านวน 200  วัน) 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 0816.2/ว. 3274 ลงวันท่ี 19 มิถุนายน 2561 
-ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  89  ล าดับ 2 
 (ท้ังนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น) 

 
 
 
 
 
 

-9- 



 

 

 
1.3 งานการศกึษาไมก่ าหนดระดบั (00214)    รวม     15,000   บาท 
งบด าเนนิการ (530000)       รวม  15,000   บาท 
ค่าใช้สอย  (532000)       รวม     15,000   บาท 
 (1) รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ  (320300) 
           จ านวน   15,000    บาท 
  1.1 โครงการแสดงทักษะวิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   จ านวน   15,000    บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการอบรมภาษาต่างประเทศ เช่น ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด-ปิดการฝึกอบรม,  ค่าอาหาร, อาหาร
ว่างและน้ าด่ืม , ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าพาหนะ, ค่าใช้สอยเกี่ยวกับการตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม, ค่าวัสดุเครื่องเขียน 
อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจ าเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ (00214) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี  3  หน้าท่ี  19  ล าดับ 1 
 
 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ  (กองการศกึษา) 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ (00260)                รวม  625,000

บาท 
1.)งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกบัศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ (00261) รวม  40,000 

บาท 
 
งบด าเนนิการ (530000)       รวม  40,000  บาท 
ค่าใช้สอย         รวม  40,000  บาท 
 (1) รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ  (320300) 
            รวม    40,000   บาท 
        1.1 โครงการจัดกิจกรรมวันเยาวชนแห่งชาติ    จ านวน   10,000   บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันเยาวชนแห่งชาติ เช่น จ่ายเป็นค่าอาหาร,อาหารว่างและน้ าด่ืม, ค่าสนับสนุนซุ้ม
แสดงผลงาน , ค่าของขวัญ,ของรางวัล , เงินรางวัล , ค่าของช าร่วย , ค่ามหรสพ , ค่าจ้างเหมาและบริการ , ค่าพิธี
เปิด-ปิด,             ค่าเช่าเหมาบริการ , ค่าสมนาคุณวิทยากร-ค่าพิธีกร, และค่าใช้อื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (00261) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  22  ล าดับ 7 
 
  
 



 

 

 
 

-10- 
 
        1.2 โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ    จ านวน   30,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ เช่น จ่ายเป็นค่าอาหาร,อาหารว่างและน้ าด่ืม, ค่าสนับสนุนซุ้มแสดง
ผลงาน , ค่าของขวัญ,ของรางวัล , เงินรางวัล , ค่าของช าร่วย , ค่ามหรสพ , ค่าจ้างเหมาและบริการ , ค่าพิธีเปิด-ปิด,               
ค่าเช่าเหมาบริการ , ค่าสมนาคุณวิทยากร-ค่าพิธีกร, และค่าใช้อื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (00261) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  22  ล าดับ 7 
 
 
2.) งานกีฬาและนนัทนาการ (00262)     รวม   210,000 บาท 
 งบด าเนนิการ (530000)      รวม   210,000  บาท 
 ค่าใช้สอย  (532000)       รวม   210,000  บาท 
 (1) รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300) 
               รวม     210,000  บาท 
 1.1 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชน ประชาชนต่อต้านยาเสพติด ในเขตเทศบาลต าบลเวียง 
           จ านวน   100,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชนและประชาชนในเขตเทศบาลต าบลเวีย ง ประกอบด้วย กีฬาสากล 
กีฬาฟุตบอล กีฬาวอลเล่ย์บอล  กีฬาตระกร้อ การแข่งขันกีฬาลู่และลาน  และอื่น ๆ ฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น จ่าย
เป็นค่าพิธีเปิด-ปิด, ค่าจ้างเหมาบริการ , ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม , ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน,ค่าสมนาคุณ
วิทยากร                    -ค่าพิธีกร , ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี  3 หน้าท่ี  20  ล าดับ 2 
-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  (00260)  งานกีฬาและนันทนาการ  (00262)  
 
     1.2 โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน กีฬาฟุตบอล วอลเลย์บอล ตะกร้อ พายเรือ และอื่น ๆ                                       

  จ านวน  50,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน กีฬาฟุตบอล วอลเลย์บอล ตะกร้อ พายเรือ และอื่น ๆ  ในการรายการต่างๆ            
ท่ีหน่วยราชการหรือหน่วยงานอื่นจัดการแข่งขัน หรือเทศบาลต าบลเวียง จัดแข่งขันเอง ฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจ้าง
เหมาบริการ , ค่าชุดกีฬา , ค่าเบี้ยเล้ียงนักกีฬา , ค่าอาหาร , อาหารว่างและน้ าด่ืม , ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่าย
อื่นๆท่ีเกีย่วข้อง ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  



 

 

-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานกีฬาและนันทนาการ  (00262)  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี  3  หน้าท่ี  20  ล าดับ 1 
 

 
 

-11- 
 1.3 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชน ต่อต้านยาเสพติด ในเขตเทศบาลต าบลเวียง 
           จ านวน   30,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชน ในเขตเทศบาลต าบลเวียง ประกอบด้วย กีฬาสากล กีฬาฟุตบอล 
กีฬาวอลเล่ย์บอล  กีฬาตระกร้อ การแข่งขันกีฬาลู่และลาน  และอื่น ๆ ฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น จ่ายเป็นค่าพิธีเปิด-
ปิด, , ค่าจ้างเหมาบริการ , ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน,ค่าสมนาคุณวิทยากร- ค่าพิธีกร , ค่าวัสดุอุปกรณ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานกีฬาและนันทนาการ  (00262)  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี  3  หน้าท่ี  4  ล าดับ 5 
 
 1.4 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็ก เพื่อพัฒนาการกายภาพ ในสังกัดเทศบาลต าบลเวียง  
           จ านวน   30,000 บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็ก เพื่อพัฒนาการกายภาพ ในสังกัดเทศบาลต าบลเวียง  โดยมี
ค่าใช้จ่าย เช่น จ่ายเป็นค่าพิธีเปิด-ปิด, ค่าจ้างเหมาบริการ , ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน, ค่าจัดสถานท่ีและค่าจัด
สนามแข่งขันและค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานกีฬาและนันทนาการ  (00262)  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบบัท่ี  3  หน้าท่ี  20  ล าดับ 4 
 
 

3.) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)     รวม   375,000 บาท 
งบด าเนินการ (530000)       รวม   375,000  บาท 
ค่าใช้สอย (532000)        รวม   375,000  บาท 
  1.รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300) 
              รวม   375,000   บาท 

(1.1) โครงการสง่เสริมวัฒนธรรม ประเพณี ศาสนา คณุธรรมจริยธรรม ภูมปิัญญาท้องถ่ิน   จ านวน  30,000  บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานโครงการกิจกรรมส่งเสริมพระพุทธศาสนาวัฒนธรรม ประเพณี  พัฒนาคุณธรรม ได้แก่ 
กิจกรรมเนื่องในวันวิสาบูชา การฉลองปีพุทธชยันติ 2600 ปี แห่งการตรัสรู้ , พัฒนาคุณธรรม จริยธรรม, งดเหล้า
เข้าพรรษา,                  หล่อเทียนพรรษา, แข่งขันสวดมนต์หมู่ /ต้ังโต๊ะหมู่บูชา ,ท าความดีถวายพ่อหลวง แม่หลวง 
,งานประเพณีตักบาตรเทโว ,            วันขึ้นปีใหม่,งานประเพณีแข่งขันบั้งไฟ,วันพ่อ,วันแม่และวันส าคัญๆทางศาสนา 



 

 

วัฒนธรรม ประเพณี เช่น ค่าอาหารและเครื่องด่ืม  ค่าอุปกรณ์ ,ค่าสมนาคุณวิทยากร-พิธีกร และอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) ) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  22  ล าดับ 4 
 

 
 

-12- 
 

(1.2) โครงการจัดงานมหาสงกรานต์เมืองเชียงแสน        จ านวน  150,000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดท าขบวนรถบุพชาติใน ”งานมหาสงกรานต์เมืองเชียงแสน” เช่น  ค่าแต่งหน้าแต่งตัว ค่าเช่าชุด                 
การแสดง   ค่าเช่าอุปกรณ์ประกอบขบวน  ค่าเครื่องด่ืม ค่าจ้างเหมาและบริการ  ค่าจ้างเหมาตกแต่งขบวนรถบุพชาติ                 
และอื่น ๆ  ท่ีเกี่ยวข้อง  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) ) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  23  ล าดับ 2 
 

(1.3) โครงการจัดงานป๋าเวณียี่เป็งลอยกระทงเมืองเชียงแสน        จ านวน  150,000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดท ารถกระทงยี่เป็งในงาน “ป๋าเวณียี่เป็งลอยกระทงเมืองเชียงแสน” เช่น ค่าแต่งหน้าแต่งตัว ค่า
เช่าชุดการแสดง  ค่าเช่าอุปกรณ์ประกอบขบวน ค่าเครื่องด่ืม ค่าจ้างเหมาและบริการ  ค่าจ้างเหมาตกแต่งขบวนรถ                         
และอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  ฯลฯ    
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) ) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  23  ล าดับ 3 
 

(1.4 )  โครงการจัดงานประเพณีไหลเรือไฟวันออกพรรษาบ้านสบรวก            จ านวน  10,000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดท าขบวนเรือไฟร่วมงาน”ประเพณีไหลเรือไฟวันออกพรรษา บ้านสบรวก  เช่น ค่าเช่าชุดการ
แสดง,  ค่าเช่าอุปกรณ์ประกอบขบวน , ค่าชุดการแสดงพิธีเปิด-ปิด โครงการ , ค่าน้ าด่ืม, ค่าจ้างเหมาและบริการ  
ค่าจ้างเหมาตกแต่งเวที พิธีเปิด-ปิด และอื่น ๆ  ท่ีเกี่ยวข้อง  ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) ) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) 



 

 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  23  ล าดับ 4 
 

(1.5 )  โครงการจัดงานประเพณีไหลเรือไฟวันออกพรรษาบ้านสบค า             จ านวน  20,000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดท าขบวนเรือไฟร่วมงาน”ประเพณีไหลเรือไฟวันออกพรรษา บ้านสบค า เช่น ค่าเช่าชุดการ
แสดง,  ค่าเช่าอุปกรณ์ประกอบขบวน , ค่าชุดการแสดงพิธีเปิด-ปิด โครงการ ,ค่าน้ าด่ืม  ค่าจ้างเหมาและบริการ  
ค่าจ้างเหมาตกแต่งเวที พิธีเปิด-ปิด และอื่น ๆ  ท่ีเกี่ยวข้อง  ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) ) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  23  ล าดับ 4 
 

-13- 
 (1.6 ) โครงการจัดงานประเพณีแข่งขันโคมลอย        จ านวน 15,000  บาท 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายงานประเพณีแข่งขันโคมลอยบ้านจอมกิตติ เช่น โคมลอยหลวง เครื่องด่ืม ค่าจ้างเหมา
บริการจัด สถานท่ี เช่าอุปกรณ์ ค่าเงินรางวัล ถ้วยรางวัล  และรายจ่ายอื่น ๆ  ท่ีเกี่ยวข้อง  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) ) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  หน้าท่ี  23  ล าดับ 5 
 

แผนงานเคหะและชุมชน (00240)  (กองช่าง) 
 

แผนงานเคหะและชุมชน (00240)        รวม    2,034,500  บาท     
        1.1 งานบริหารทั่วไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน (00241)       รวม    2,034,500  บาท 
    

งบบคุลากร (520000)         รวม   1,295,700  
บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) (522000)               รวม     1,295,700   
บาท 

1. เงินเดือนพนักงาน (220100)               จ านวน  924,540  บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน  ให้แก่  พนักงานเทศบาล พร้อมท้ังเงินปรับปรุงเงินเดือน  ดังนี้   

-  ผู้อ านวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง  ระดับต้น ) 
-  หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง (นักบริหารงานช่าง  ระดับต้น ) 
-  วิศวกรโยธาปฏิบัติการ / ช านาญการ  

- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 
 2. เงินประจ าต าแหน่ง (220300)     จ านวน   60,000  บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง  ให้แก่  ผู้อ านวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง  ระดับต้น ) และ ต าแหน่ง 
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง(นักบริหารงานช่าง  ระดับต้น ) และต าแหน่งอื่นใดท่ี  กท./ก.ท.จ.เชียงราย  ก าหนด 



 

 

- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 
3. ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600)     จ านวน  299,160  บาท 

- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (ค่าจ้าง) ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป  จ านวน 2 อัตรา  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 
 4. เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (220700)      จ านวน  12,000  บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว   ให้กับ   พนักงานจ้างท่ัวไป   จ านวน  1  อัตรา  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

งบด าเนนิการ (530000)          รวม   446,000  บาท 
ค่าตอบแทน (531000)              รวม   96,000  บาท 
 1.ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)   จ านวน   20,000    บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    ให้แก่  พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง    
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

2.ค่าเช่าบ้าน (310400)        จ านวน 36,000   บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน    ให้แก่   พนักงานเทศบาล    
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

3.เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตร (310500)      จ านวน  40,000  บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   ให้แก่  พนักงานเทศบาล  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

 
ค่าใช้สอย (532000)                 รวม   100,000   
บาท 

1. รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น  ๆ (320300)   
จ านวน  70,000  
บาท  

1.1) ค่าเดินทางไปราชการ              จ านวน  70,000  บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง  เช่น  ค่าเบี้ยเล้ียง  ค่า
พาหนะ                ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าลงทะเบียน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ในการเดินทางไปราชการ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

 

2. ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซม  (320400)  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ)                                                                จ านวน   30,000   บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 
 

ค่าวัสดุ (533000)         รวม  250,000 บาท 
 1. วัสดุส านักงาน (330100)      จ านวน   70,000 บาท 



 

 

- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าส่ิงของเครื่องใช้ต่าง  ๆ  เช่น  กระดาษ  หมึก  ปากกา  เครื่องเย็บกระดาษกระดาษไข แฟ้ม  
แบบพิมพ์  ไม้บรรทัด , ตรายาง  ฯลฯ   
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

2. วัสดุก่อสร้าง (330600)        จ านวน  100,000  บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ  เช่น สี  แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง  สักกะ
สี ค้อน จอบ  เสียม  ชะแลง  สว่าน เล่ือย  ไม้ ตลับเมตร ลูกด่ิง ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา โถส้วม อ่างล้างมือ ราว
พาดฟ้า  คีมตัด   คีมถ่าง  มีด   ปูนขาว และอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง   ฯลฯ ส าหรับซ่อมบ ารุงระบบสาธารณูปโภค และการ
จัดสถานท่ี   จัดงาน พิธีการ  รัฐพิธี  ราชพิธี  และประเพณีต่าง ๆ  เป็นต้น   
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)           

3. วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700)       จ านวน  10,000 บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ  เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก  ยางใน สายไมล์  น้ ามันเบรก หัวเทียน แม่แรง ไข
ควง              คีมล็อค  กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ า กันชน  ล้อ  ฟิล์มกรองแสง และอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

4. วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)      จ านวน  70,000  บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล  หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
ส าหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล  
แป้นพิมพ์  เมนบอร์ด  เมาส์  แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์  แผ่นดิสเกตต์   หมึกเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก ฯลฯ    
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 
 
งบลงทนุ  (540000)         รวม   292,800  บาท 
(1) ค่าครุภณัฑ์ (541000)       รวม   282,800  บาท 
 ครุภัณฑ์ส านักงาน  (410100)        รวม     137,000   บาท 
 1)  โครงการจัดซ้ือตู้เอกสาร บานเลื่อนกระจกสูง    จ านวน   15,000   บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสาร บานเล่ือนกระจกสูง ขนาดประมาณ 916*458*1,830 ซ.ม.  จ านวน  2  ตู้   
เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของเทศบาลต าบลเวียง (รายละเอียดตามท่ี ทต.เวียง ก าหนด) 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ายตามราคาในตลาดท้องถิ่น   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 3 หน้าท่ี 36 ล าดับท่ี  6 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

 
 2)  โครงการจัดซ้ือตู้เอกสาร บานเลื่อนกระจก    จ านวน   22,000   บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารเหล็กบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต   จ านวน  4  ตู้   
เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของเทศบาลต าบลเวียง (รายละเอียดตามท่ี ทต.เวียง ก าหนด) 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ายตามราคาในตลาดท้องถิ่น   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2559 



 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 3 หน้าท่ี 36 ล าดับท่ี  7 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

 

 3)  โครงการจ้างเหมาจัดท าชั้นวาง วัสดุ อุปกรณ์ ครุภัณฑ์ เอกสาร ของเทศบาลต าบลเวียง  
          จ านวน   100,000   บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดท าช้ันวาง วัสดุ อุปกรณ์ ครุภัณฑ์ เอกสาร  ขนาดกว้าง 1.20 เมตร ยาว 4.80 
เมตร        สูง 4.00 เมตร  จ านวน  2  ชุด 
เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของเทศบาลต าบลเวียง (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง ท่ี......./2562) 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ายตามราคาในตลาดท้องถิ่น   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 3 หน้าท่ี 36 ล าดับท่ี  12 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

 ครุภัณฑ์ก่อสร้าง (410500)       รวม      78,200  บาท 
 1)  โครงการจัดซ้ือเคร่ืองเจาะพื้นคอนกรีต     จ านวน  78,200  บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจาะพื้นคอนกรีต จ านวน  1  เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลางท่ีเจาะรูได้ 1” – 8” ระบบการระบายความร้อน ปล่อยน้ าไหลผ่านกระบอกเจาะคอนกรีต
ขณะท างาน ถังบรรจุน้ า 20 ลิตร การปรับความลึกของกระบอกเจาะคอนกรีต โดยการหมุนเกลียวพวงมาลัย จ านวน
ล้อ    ล้อหน้า จ านวน 2 ล้อพร้อมระบบล็อคล้อ ล้อหลังจ านวน 2 ล้อ  เครื่องยนต์เบนซินขนาด 4 – 5.5 แรงม้า    
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ายตามราคาในตลาดท้องถิ่น   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 3 หน้าท่ี 36 ล าดับท่ี  10 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 
 
 
 
 
 
 
 

 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (410700)      รวม      62,600    บาท 



 

 

 1)  โครงการจัดซ้ือโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)     จ านวน  23,200   บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)  จ านวน  1   เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้

1. ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ  (Resolution) 1920 x 1080 พิกเซล 
2. ขนาดท่ีก าหนดเป็นขนาดจอภาพขนาด   55  นิ้ว 
3. แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ  LED Backlight 
4. ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2  ช่องสัญญาณ เพื่อการเช่ือมต่อสัญญาณภาพและเสียง 
5. ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1  ช่องสัญญาณ รองรับไฟล์ ภาพ เพลง และภาพยนตร์ 
6. มีตัวรับสัญญาณ Digital  ในตัว 

เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของเทศบาลต าบลเวียง  (รายละเอียดตามท่ี ทต.เวียง ก าหนด) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท  0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท  0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท  0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 3 หน้าท่ี 36 ล าดับท่ี  8 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 
 

 2)  โครงการจัดซ้ืออากาศยานไร้คนขับ (Drone)    จ านวน  39,400   บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออากาศยานไร้คนขับ (Drone)  จ านวน  1  เครื่อง  โดยคุณลักษณะ ดังนี้ 
1. บินได้นานสุด 27 นาที ระยะควบคุมไกล 7 กิโลเมตร  
2. บินได้เร็วสุดท่ี 65 กิโลเมตร /ช่ัวโมง   
3. คล่ืนความถ่ี 2.4 GHz to 2.483 GHz 
4. กล้องถ่ายภาพความละเอียด 12 MP ถ่ายไฟล์เป็น DNG Raw 
5. บันทึกวีดิโอได้ท่ี 4K 30 fps หรือ 1080p ท่ี 96 fps 
6.  มีตัวขาจับ gimbal มาในตัว 
7. แบตเตอรี่ LiPo 3S 3830 mAh สามารถใช้ได้ต่อเนื่องยาวนานถึง 27 นาที 
8. น้ าหนักตัวเครื่องไม่น้อยกว่า 743 กรัม 
เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของเทศบาลต าบลเวียง (รายละเอียดตามท่ี ทต.เวียง ก าหนด) 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงต้ังจ่ายตามราคาในตลาดท้องถิ่น   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 3 หน้าท่ี 36 ล าดับท่ี  9 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600)      รวม      5,000  บาท 
 1)  โครงการจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า     จ านวน  5,000  บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 Watts)    จ านวน  2  เครื่อง   
เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของเทศบาลต าบลเวียง (รายละเอียดตามท่ี ทต.เวียง ก าหนด) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536   ลงวันท่ี   19  มีนาคม  2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0444  ลงวันท่ี  24  มกราคม  2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (2561-2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 3 หน้าท่ี 36 ล าดับท่ี  11 
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 
  

(2)  ค่าบ ารุงรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ์  (411800)         จ านวน  10,000  บาท 
- ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
- ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 
 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (กองช่าง) 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)       รวม  7,529,000   
บาท     

1) งานก่อสร้างโครงสร้างพืน้ฐาน   (00312)    รวม  7,529,000   
บาท   

 

งบลงทุน  (540000)       รวม    7,449,000    
บาท  
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000)      รวม    7,449,000   บาท 
  

1) ประเภท  ค่าถมดิน (420600)     รวม   48,000  บาท 
 ๑.๑  โครงการถมดินปรับระดับภายในบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทต.เวียง (บ้านสบรวก)   
          จ านวน  48,000  บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าถมดินปรับระดับ  ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 400.00 ลูกบาศก์เมตร  (ตามแบบแปลนเทศบาล
ต าบลเวียง  เลขท่ี  27/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312) 



 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี 13  ล าดับ  50 
 

๒) ประเภท อาคารต่าง ๆ (420700)    ร ว ม    1 ,29 1 ,0 0 0  
บาท 

๒.1 โครงการปรับปรุงอาคารส านักงานเทศบาลต าบลเวียง         จ า น วน  241 , 000  
บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารส านักงานเทศบาลต าบลเวียง  โดยด าเนินการ ทาสีภายนอกอาคารส านักงาน,      
ห้องประชุมสามเหล่ียมทองค า, รั้วด้านหน้า ส านักงาน หรือพื้นท่ีรวมไม่น้อยกว่า 2,540 ตารางเมตร  พร้อมป้าย
โครงการ จ านวน  1 ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  22/2562)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  (00312)   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564)  เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี 15  ล าดับ  2 

๒.2 โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารส านักงานเทศบาลต าบลเวียง         จ านวน  204,000  
บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงหลังคาอาคารส านักงานเทศบาลต าบลเวียง  โดยด าเนินการ เปล่ียนวัสดุกระเบื้องลอนคู่ 
เป็น แผ่นเมทัลชีท พื้นท่ีรวมไม่น้อยกว่า 559.00 ตารางเมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย  (ตามแบบแปลน
เทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  28/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  (00312)   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี 15  ล าดับ  3 

๒.3 โครงการก่อสร้างร้ัวคอนกรีตเสริมเหล็กของส านักงานเทศบาลต าบลเวียง    จ านวน   205,000 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก สูง 1.80 เมตร ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  70.00  เมตร   พร้อม
ป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  21/2562)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  (00312)  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี 15  ล าดับ  1 
 
 
 
 
 
 
 

๒.4 โครงการปรับปรุงพื้นใต้อาคารหอประชุมสามเหลี่ยมทองค า              จ านวน  173,000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปูพื้นกระเบ้ืองเซรามิค  พื้นท่ีรวมไม่น้อยกว่า 350.00 ตารางเมตร  พร้อมป้ายโครงการจ านวน               
1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  29/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 



 

 

- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  (00312)  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี 15  ล าดับ  4 

๒.5 โครงการก่อสร้างทางบันไดหนีไฟอาคารหอประชุมสามเหลี่ยมทองค า       จ านวน  130,000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างทางบันไดหนีไฟ ขนาดกว้าง 1.50 เมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย  (ตามแบบ
แปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  30/2562)    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  (00312)  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  16  ล าดับ  5 

๒.6 โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลเวียง (บ้านห้วยเก๋ียง)
               จ านวน   163 ,000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล็ก  ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 7.50 เมตร  
หรือคิดเป็นพื้นท่ีรวมไม่น้อยกว่า ๔๕.๐๐ ตารางเมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาล
ต าบลเวียง เลขท่ี  24/2562) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒   
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  (00312)  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  16 ล าดับ  7 

 ๒.7 โครงการก่อสร้างห้องน้ าส าหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลเวียง (บ้านสบค า)  
                        จ านวน  175,000  
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ า ขนาดกว้าง 1.40 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร จ านวน 4 ห้อง  
พร้อมป้ายโครงการ  จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  25/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  (00312)  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  16  ล าดับ  8 
 

๓) ประเภท  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค  (420900)  ร วม    5 ,810 ,000 
บาท 
 

๓.1  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย  24  บ้านสบรวก หมู่ที่  1  
จ านวน   477,000  บาท  

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย 24 ขนาดกว้าง 4.00  เมตร ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  
205.00  เมตร  หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาล                  
ต าบลเวียง เลขท่ี1/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  1   ล าดับ  1 
 



 

 

 
 
 

๓.2  โครงการวางท่อระบายน้ าพร้อมบ่อพัก  ซอย  25  บ้านสบรวก หมู่ท่ี  1  
จ านวน   650,000  บาท  

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ าพร้อมบ่อพัก ซอย 25  ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง  0.60  เมตร  ระยะทางรวมไม่
น้อยกว่า  350.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  
2/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  1  ล าดับ  2 

๓.3  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 23 บ้านสบรวก หมู่ที่ 1  
จ านวน   111,000  บาท  

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 23 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  หนาไม่น้อยกว่า  0.15  เมตร
ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  47.50  เมตร  พร้อมป้ายโครงการจ านวน   1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง 
เลขท่ี  4/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  2  ล าดับ 3 

๓.4  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบปิด  ซอย ข้างพิมภัทรรีสอร์ท  บ้านสบรวก หมู่ที่ 1  
จ านวน   105,000  บาท  

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ าแบบปิด   ซอย ข้างพิมภัทรรีสอร์ท  ขนาดกว้าง  0.40  เมตร   ลึกเฉล่ีย  
1.00 เมตร  ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  37.00  เมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1 ป้าย  (ตามแบบแปลน
เทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  5/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  2 ล าดับ 5 

๓.5  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่พื้นที่การเกษตรสายปางควาย - หนองปอลูน  
บ้านเวียงเหนือ หมู่ที่ 2         จ านวน   186,000  บาท  
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่พื้นท่ีการเกษตรสายปางควาย - หนองปอลูน ขนาดกว้าง    
4.00  เมตร  หนาไม่น้อยกว่า  0.15  เมตร  ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  80.00  เมตร พร้อมป้ายโครงการจ านวน               
1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  10/2562)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒  
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   7  ล าดับ  25 

๓.6  โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายก าแพงเมือง  บ้านเวียงใต้ หมู่ที่ 3 
           จ านวน   250,000  บาท  



 

 

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายก าแพงเมือง ขนาดกว้าง  1.00  เมตร  หนาไม่น้อยกว่า    
0.15  เมตร  ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  272.00  เมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลน
เทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  11/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   8  ล าดับ  30 
 
 

๓.7  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย  10/1  บ้านวังลาว  หมู่ที่  4  
จ านวน   131,000  บาท  

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 10/1 ขนาดกว้าง  4.00  เมตร  หนาไม่น้อยกว่า 0.15  
เมตรระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 56.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการจ านวน 1 ป้าย (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง                     
เลขท่ี  6/2562)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒  
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  4  ล าดับ  14 

๓.8  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย  11/3  บ้านวังลาว หมู่ที่  4  
จ านวน   387,000  บาท  

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 11/3  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15  
เมตร  ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  168.00  เมตร   พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาล
ต าบลเวียง เลขท่ี  7/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   5  ล าดับ  16 

๓.9  โครงการก่อสร้างและติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน  บ้านสบค า  หมู่ที่  5   
     จ านวน  394,000  
บาท   

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสาหอกระจายข่าวและติดต้ังระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน  พร้อมป้ายโครงการ  
จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  12/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   9  ล าดับ  34 

๓.10  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบปิด  ซอย 4  บ้านสบค า  หมู่ที่  5   
     จ านวน  428,000  
บาท   

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ าแบบปิด  ซอย 4  ขนาดกว้าง  0.40  เมตร  ลึกเฉล่ีย 1.00 เมตร             
ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 150.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง  
เลขท่ี  14/2562)   



 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   9  ล าดับ 36 

๓.11  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่พื้นที่การเกษตร  บ้านสบค า  หมู่ที่  5   
     จ านวน  186,000  
บาท   

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่พื้นท่ีการเกษตร  ขนาดกว้าง  4.00  เมตร  หนาไม่น้อย
กว่า  0.15  เมตร  ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  80.00  เมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบ
แปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  15/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   10  ล าดับ  37 
 
 

๓.12  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 7  บ้านจอมกิตติ  หมู่ที่  6   
     จ านวน  106,000  
บาท   

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 7  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  หนาไม่น้อยกว่า 0.15  เมตร
ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  45.00  เมตร พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง  
เลขท่ี  16/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   12  ล าดับ  45 

๓.13  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย  3/2  บ้านจอมกิตติ  หมู่ที่  6   
     จ านวน  135,000  
บาท   

ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3/2  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  หนาไม่น้อยกว่า 0.15  
เมตรระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  58.00  เมตร พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบล
เวียง  เลขท่ี  18/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   12  ล าดับ  47 

๓.14  โครงการขยายระบบประปาหมู่บ้าน (ท่อเมนขนาด 3 นิ้ว และ 2 นิ้ว)  บ้านจอมกิตติ  หมู่ที่  6  
                     จ านวน  200,000  
บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายระบบประปาหมู่บ้าน (ท่อเมนขนาด 3 นิ้ว และ 2 นิ้ว)  ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า                     
920.00  เมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  17/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 



 

 

- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  22  ล าดับ 4 

๓.15  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าแบบปิดและวางท่อระบายน้ าพร้อมบ่อพัก  บ้านเชียงแสนน้อย      
หมู่ที่  7               จ านวน   260 ,000  
บาท   
ต้ังไว้ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ าแบบปิดและวางท่อระบายน้ าพร้อมบ่อพัก   ท่อระบายน้ าขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40  เมตร  ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  143.00  เมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  
(ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  19/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   11  ล าดับ  44 

๓.16  โครงการขยายระบบประปาหมู่บ้าน (ท่อเมนขนาด 3 นิ้ว และ 2 นิ้ว) บ้านห้วยเก๋ียง หมู่ท่ี 8        
             จ านวน  900,000  บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายระบบประปาหมู่บ้าน ท่อเมนขนาด 3 นิ้ว , 2 นิ้ว ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 3,032.60  
เมตร  พร้อมป้ายโครงการ  จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  9/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   22  ล าดับ  2 
 
 
 

๓.17  โครงการปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัสท์ติกคอนกรีต  ซอย 6  บ้านป่าสักหางเวียง  หมู่ที่  9   
                จ านวน  430,000  บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัสท์ติกคอนกรีต  ซอย 6  ขนาดกว้าง  4.00  เมตร  หนาไม่น้อยกว่า   
0.05  เมตร  ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า  257.00  เมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลน
เทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  20/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   7  ล าดับ  27 

๓.18  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยเก๋ียงและอาคาร       
ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ          จ านวน  200,000  บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 5.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร  
ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 70 เมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี           
23/๒๕๖๒)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี   13  ล าดับ  51 



 

 

๓.19  โครงการวางท่อระบายน้ าพร้อมบ่อพักภายในบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทต.เวียง (บ้านสบรวก)
            จ านวน  ๑94,000  บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ าพร้อมบ่อพัก  ท่อระบายน้ าขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40  เมตรระยะทางรวม      
ไม่น้อยกว่า 87.00 เมตร  พร้อมป้ายโครงการ จ านวน  1  ป้าย (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลเวียง เลขท่ี  
26/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  13  ล าดับ  52 

๓.20  โครงการปรับปรุงระบบท่อเมนประปาภายในส านักงานเทศบาลต าบลเวียง    
           จ านวน  80,000  บาท   
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อเมนประปา  ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 480.00 เมตร  (ตามแบบแปลนเทศบาลต าบล
เวียง   เลขท่ี  32/2562)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  22  ล าดับ  5 
 

๔) ประเภท ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (421000)  รวม 300,000 
บาท 
 ๔.1 ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                   จ านวน   300,000 
บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้างให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เช่น  ปรับปรุงถนน                  
รางระบายน้ า  อาคารต่าง ๆ  ฯลฯ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
 
 
 
 
 
งบเงินอุดหนุน (560000)                  รวม   65,000  บาท 
     เงินอุดหนุน (561000)       รวม    65,000    บาท   
     1. เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200)         รวม   65,000    บาท       

1.1 อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเชียงแสน     จ านวน  65,000  บาท  
ต้ังไว้เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเชียงแสน  เพื่อด าเนินการ  ติดต้ังไฟฟ้ากิ่งสาธารณะภายในหมู่บ้าน                       
บ้านเวียงเหนือ  หมู่ท่ี  2  (รายละเอียดตามประมาณการ ตามท่ีการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเชียงแสนก าหนด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 



 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมฉบับท่ี 3  หน้าท่ี  32  ล าดับ  28 
 
งบรายจ่ายอ่ืน  (550000)      รวม       15,000    บาท 
 รายจ่ายอื่น (551000)       รวม   15,000    บาท 
 1.รายจ่ายอื่น        จ านวน   15,000    บาท 
ต้ังไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าวิเคราะห์หรือวิจัย  คุณภาพน้ าประปาของระบบประปาหมู่บ้านในเขตพื้นท่ีเทศบาลต าบลเวียง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี 13  พ.ศ. ๒๕๕๒ 
- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา  (00310)  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน   (00312) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

 

 


